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PJESA 1: DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Kapitulli 1: Autoriteti, Fushéveprimi, Qéllimi dhe Pérkufizimet

Neni 1:  Autoriteti pér kété Rregull

Rregullatori nxjerr kété Rregull nén autoritetin e Rregullores s¢ UNMIK-ut Nr. 2004/49 Mbi
Aktivitetet e Ofruesve t€ Shérbimit té Ujit dhe Mbeturinave i datés 26. Néntor 2004.

Neni 2: Fushéveprimi

T¢ gjitha Ndérmarrjet Publike qé aktualisht operojné Deponité e Mbeturinave duhet té
parashtrojné Aplikacionn pér Licencé t€ Shérbimit t€ Deponimit t&€ Mbeturinave sipas
dispozitave t€ késaj Rregulle.

Neni 3:  Qéllimi
Qéllimi 1 késaj Rregulle éshté t&€ pércaktohet procedura sipas s€ cilés duhet t&€ aplikohet pér

dhénien, mirémbajtjen, pértérirjen dhe anulimin e Licencés sé Shérbimit t€ Deponimit t&
Mbeturinave pér operimin dhe menaxhimin e Deponis€ s€ Mbeturinave.

Neni 4: Pérkufizimet

Fjalét dhe shprehjet e pérdorura né€ kété Rregull duhet t& pérmbajné kuptimet si né€ vijim:

“Aplikacioni” nénkupton Aplikacionin pér Licencim t& Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave;
“Aplikimi pér Licencé té Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave” nénkupton Aplikimin
né nj€ forme t& pérshkruar nga Rregullatori, me dokumentacionin e dorézuar nga njé Aplikues
pér Licencé t&€ Shérbimit me qéllim t€ marrjes s€ Licensés pér Shérbime t€ Deponimit té
Mbeturinave;

“Aplikuesi” nénkupton ¢do Ndérmarrje Publike qé aplikon te Rregullatori pér Licencé té
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave apo pér vazhdim t€ Licens€s s€ Shérbimit pér
Deponimin ¢ Mbeturinave;

“Banor” nénkupton personin g€ jeton apo banon apo &shté i vendosur né ndonjérén nga
Rajonet e Shérbimit;

“Deponia e Mbeturinave” nénkupton njé vend apo lokacion té€ licencuar nga Ministria e
Ambientit dhe Planifikimit Hapsinor pér Mbeturinat ¢ Ngurta Komunale dhe ¢farédo materie
tjetér tepric€ pasi g€ Mbeturinat e Ngurta Komunale jané procesuar dhe kthimi i produkteve
apo energjis€ s€ shndérrimit éshté arritur;

“Dité e Punés” nénkupton c¢do dité, pérveg t€ shtunés, dielés, dit€ pushimi t€ njohur me ligj
apo pushim publik n€ Kosové;

“Garantimi i Pérmbushjes” nénkupton instrumentin financiar qé garanton pérmbushjen e

plotéfuqishme té€ Shérbimit t€ Deponimit t&€ Mbeturinave nga Operatori i Deponisé sé
Mbeturinave;

“Komisioni Shqyrtues” nénkupton komisionin qé shqyrton vendimet e Rregulatorit sipas
Rregullores s¢ UNMIK-ut 2004/49 t& dates 26 Néntor 2004;



“Kushtet e Licensés pér Shérbimet e Deponimit té Mbeturinave” nénkupton kushtet
specifike nén t€ cilat Rregullatori 1 l€shon Licencén pér Shérbimet pér Deponimin e
Mbeturinave Operatorit t&€ Deponis€ sé Mbeturinave;

“Licenca e Shérbimit té Deponimit té¢ Mbeturinave” nénkupton instrumentin ligjor té
léshuar nga Rregullatori si pauses i1 késaj Rregulle, g€ themelon kushtet dhe konditat sipas t&é
cilave duhet t€ ofrohen Shérbimet pé&r Deponimin e Mbeturinave né Kosové;

“Marréveshja e Kushteve té Licencés pér Shérbimet e Deponimit té Mbeturinave”
nénkupton marréveshjen né¢ mes té€ Rregullatorit dhe Operuesit t€ Shérbimit né Deponiné e
Mbeturinave pér pérmirésimin, ndryshimin dhe/ose plotésimin e ¢farédo Kushtesh té
Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave né pajtim me dispozitat e késaj Rregulle;

“Mbeturinat e Ngurta Komunale” nénkuptojné€ mbeturinat e ngurta nga amvisrité, dyqanet,
burimet institucionale apo industriale dhe mbeturinat e procesuara q€ nuk jané té€ Rrezikshme,
Mjeksore, apo Mbeturinat Toksike;

“Mbeturinat e Rrezikshme” nénkupton nus-produktet t€ shoqéris€ qé paraqesin rrezik
substancial ose potencial pér shéndetin njerézor kur ato menaxhohen né ményré joadekuate.
Substancat e klasifikuara si mbeturina té Rrezikshme posedojné s€ paku njérén nga katér
karakteristikat né vijim: jané t& ndezéshme, jané korrozive, jané reaktive apo jané helmuese,
ose jané klasifikuar si Mbeturina té Rrezikshme sipas standardeve menaxhuese t&¢ Bashkimit
Evropian pér mbrojtje ambientale dhe/ose mbeturina t&é ngurta;

“Mbeturinat Mjekésore” duhet t€ thot€ ¢do hedhurin€ qé€ paraget rrezik specifik pér
shéndetin publik dhe/apo ambientin qé ka origjinén nga njé vend apo aktivitet ku ofrohet
pérkujdesi mjekésor dhe pérfshiné produkte mbeturinash infektive, anatomike, t€ mprehta,
kimike dhe farmaceutike. Cdo mbeturiné qé ka origjinén nga njé vend apo aktivitet i tillé qé
ofron pérkujdes mjekésor e q€ nuk paraqget rrezik specifik t€ pérmendur né kété definicion
duhet t€ njihet si "Mbeturinat e Ngurta Komunale" q€ kané origjinén nga njé institucion
komercial;

“Mbeturinat Toksike” nénkupton njé produkt hedhuriné q€ mund té shkaktoj 1€éndim nése
thithet, pérbihet apo absorbohet pérmes lékurés;

“Menaxheri i Operimeve té Deponisé sé Mbeturinave” nénkupton punétorin e larté té
Operuesit t&€ Deponisé s€ Mbeturinave 1 cili duhet t€ ket autoritet t€ drejt€pérdrejté dhe
pérgjegjési pér operimin dhe menaxhimin e Deponisé s¢ Mbeturinave;

“Ndérmarrje Pulike” nénkupton ndérmarrjen qé &shté krijuar si proné publike né¢ Kosové,
ashtu si¢ €shté definuar n€ Rregulloren e UNMIK-ut 2002/12 t€ 13 Korrikut 2002 Mbi
themelimin e Agjensionit Kosovaré¢ t€ Mirébesimit;

“Ofruesi i Shérbimeve té Grumbullimit t¢é Mbeturinave” nénkupton secilin person qé
ofron apo qé synon t€ ofroj Shérbim t&€ Mbledhjes s¢ Mbeturinave;

“Operuesi i Deponisé sé Mbeturinave” nénkupton Personin e licencuar nga Rregullatori qé
té operojé dhe menaxhojé Deponiné e Mbeturinave né Kosové;

“Person” nénkupton cilindo individ, subjekt ligjor apo publik pérfshiré korporaté,
bashképjesémarrje, trust, organizaté té inkorporuar, qeveri apo c¢fardo agjensioni ose
nénsektori té saj;

“Regjion” nénkupton nj€ rajon t€ definuar né Planin e Konsolidimit qé pérfshin€ né térsi apo
pjesérisht mé shumé se njé Komung,



“Rregullatori” nénkupton autoritetin pérgjegjés pér Rregullmin ekonomik té sektoréve té
Ujit dhe Mbeturinave sipas ligjeve té€ aplikueshme té cilave poashtu u referohen si Zyra
Regullatore pér Ujé dhe Mbeturina ("ZRRUM") apo organziaté qé do ta trashégojé at¢;

“Shérbimet pér Deponimin e Mbeturinave” nénkupton deponimin e Mbeturinave t& Ngurta
Komunale n€ Deponiné e Mbeturinave;

“Standardet e Shérbimit” nénkuptojné, sa i1 pérket Shérbimeve pér Deponimin e
Mbeturinave, standardet qé aplikohen né at€ shé&rbim né pérputhje me Udhézimin
Administrativ dhe minimumi i niveleve té shérbimeve té operimit dhe menaxhimit qé
vendosen nga Rregullatori né Kushtet pér Licencé té Shérbimit t€ Deponimit s¢ Mbeturinave;
“Taksa e Aplikimit pér Shérbimet e Deponisé sé Mbeturinave” nénkupton pagesén zyrtare
té pakthyeshme qé duhet ti paguhet Rregullatorit nga Aplikuesi me rastin e dorézimit té
aplikacionit pér Licencé té Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave sipas késaj Rregulle;

“Taksa e Licencés sé Shérbimit té Deponimit té¢ Mbeturinave” né€nkupton taksén zyrtare té
pakthyeshme g€ duhet ti paguhet Rregullatorit nga té€ gjithé Operuesit e Deponimit té
Mbeturinave;

“Taksa Vjetore e Licencés” nénkupton taksén q€ duhet ti paguhet né bazé vjetore
Rregullatorit nga té gjithé Operuesit e Deponive t&€ Mbeturinave me g€llim qé t€ mundésohet
vazhdimi i1 gézimit t€ t&€ drejtave t€ dhéna nga Rregullatori sa i pérket dispozitave pér
Shérbimet e Deponimit t&€ Mbeturinave;

“Tarifat e Shérbimit” nénkuptjné ¢farédo vlere, cmimi apo takse t&€ Operuesit t& Deponisé
né lidhje me ofrimin e Shérbimeve t€ Deponimit t€ Mbeturinave;

“Udhézim pér Operime” nénkupton dokumentin e pérgaditur nga Aplikuesi dhe t&
bashkangjitur Aplikacionit ku pérshkruhen standardet teknike té operimit t&€ Deponis€ sé&
Mbeturinave t€ mbuluar nga Licensa pér Shérbimet e Deponimit t€ Mbeturinave té kérkuara
né nén-paragrafin 30.7, qé pérdoret si baza pér themelim dhe zbatimin nga Rregullatori i
Standardeve t&€ Shérbimit;

“Zona e Shérbimit” nénkupton, sa i pérket Shérbimeve pér Deponimin e Mbeturinave,
Rajonin apo Komunén brenda t€ cilit Operuesi Relevant pér Deponimin e Mbeturinave &shté i
autorizuar qé t€ ofrojé Shérbimet e tij pér Deponimin e Mbeturinave;

Neni 5:  Rregullat e Interpretimit

N¢ kété Rregull:

(a) Cilatdo fjalé dhe shprehje t€ pérdorura né kété Rregull, qé¢ nuk jané definuar
vecanérisht dhe t€ cilat mund t€ jené té paqgarta, do t€ pérmbajné kuptimet si¢
jané té pércaktuara né aktet ligjore t€ pérmendura né Rregullore qé autorizon kété
Rregull ose né cilindo tjetér ligj t& aplikueshém né Kosové; dhe

(b)  Referencat né Rregull duhet t€ interpretohen sipas kuptimit té cilésdo Rregulle t&
l€shuar, t€ modifikuar, ndryshuar, plotésuar, dhe/ose t&€ zé&vend€suar nga
Rregullatori koh€ pas kohe né pajtim me mandatin g€ i €shté dhéné Rregullatorit;
dhe

(¢)  Njégjési pérfshiné shumésin dhe anasjelltas; dhe

(d)  Fjalét e cilésdo gjini g€ pérdoren né két€ Rregull duhet té pérfshijné ciléndo gjini
tjetér; dhe

(e)  Referencat pér Pjesét, Kapitujt, dhe Nenet, pérve¢ nése géllimisht nuk caktohet
ndryshe, jané referenca pér Pjesé, Kapituj dhe Nene té késaj Rregulle.
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Kapitulli 2: Dispozitat e Pérgjithshme té Operimit té Licencés sé¢ Shérbimit

Neni 6:  Aplikueshméria

Té gjitha Ndérmarrjet Publike g€ aktualisht 1 operojné Deponité ¢ Mbeturinave duhet g€ t&
parashtrojné Aplikacion pér Licencén e Shérbimit t€ Deponimit t€ Mbeturinave sipas
dispozitave té késaj Rregulle.

7.1

7.2

Neni 7:  Afati i Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

Secila Licencé pér Shérbimet e Deponimit t&€ Mbeturinave duhet t&é l1éshohet pér njé
kohézgjatje té caktuar prej jo mé pak se pesé (5) vite dhe jo mé shumé se dhjeté (10)
vite kalendarike.

Pavarésisht nga kufizimi i vendosur né¢ nén-Nenin 7.1 t€ lartéshénuar, kohézgjatja e
Licencés s€ Shérbimit pé&r Deponimin ¢ Mbeturinave asnjéheré nuk duhet té tejkalojé
jetézgjatjen e projektuar t€ Deponisé s¢ Mbeturinave.

Neni 8: Numri i Licencave t€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

Numri 1 Licencave té€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave té léshuara nga Rregullatori
duhet t& keté kufizimet si né vijim:

(a) Jo mé& shumé se njé (1) Licencé té€ Shérbimit t&€ Deponimit t&€ Mbeturinave duhet
té 1éshohet pér operim dhe/ose menaxhim té cilésdo Deponi te Mbeturinave;

(b)  Ndérmarja Publike e cila déshiron t€ operojé dhe menaxhojé mé shumé se me njé
(1) Deponi t¢ Mbeturinave, né bazé t€¢ Aplikacionive t&€ késaj Rregulle, duhet té
parashtroj Aplikacionin pér Licencé t€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave
ndaras pér secilén Deponi t€ Mbeturinave;

(c)  T& gjitha Ndérmarrjet Publike qé aktualisht i operojné Deponité e Mbeturinave
duhet t€ aplikojné pér Licencé t&€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave sipas
dispozitave té€ késaj Rregulle.

Neni 9:  Shpenzimet pér Marrjen e Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

9.1

9.2

10.1

10.2

Té gjitha shpenzimet e pésuara nga Aplikuesi pér Licencén e Shérbimit, lidhur me
aplikacionin pér Licencén e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave, duke pérfshiré
edhe Taksén e Aplikacionit pér Licencén t€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave té
paraqitur n€ Neni 13, duhen té jené né pérgjegjési t& vetme té Aplikuesit pér Taksén e
Licencés sé Shérbimit.

N¢ Tarifén e Shérbimit Operatori i Deponimit t&€ Mbeturinave duhet té pérfshijé shumén
e shpenzimeve qé referohen né nén-Nenin 9.1 t€ lart€shénuar.

Neni 10:  Kufizimet

Licenca e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave e léshuar nga Rregullatori do té jeté
né ményré specifike vetém pér operimin dhe menaxhimin e Deponisé sé Mbeturinave
pér Mbeturina jo té rrezikshme t&€ Ngurta Komunale sipas kushteve té Licencés né fjalé.

Rreptésisht 1 ndalohet cilitdo Person t€ operojé dhe menaxhojé ciléndo Deponi té
Mbeturinave nése nga Rregullatori nuk 1 éshté léshuar Licenca e Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave.



PJESA 2: APLIKACIONI PER LICENCEN E SHERBIMIT TE DEPONIMIT TE
MBETURINAVE

Kapitulli 1: Procedurat e Pérgjithshme pér Aplikacionin e Licencés sé Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave

Neni 11:  Aplikacioni pér Licencé té Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

T¢ gjithé Operatorét e pranueshém té palicencuar ekzistues té cilét e operojné Deponiné e
Mbeturinave duhet t€ parashtrojné Aplikacionin e kompletuar pér Licencé t&€ Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave sipas dispozitave té késaj Rregulle brenda teté¢ (8) muajve
kalendarik prej datés sé€ hyrjes né fuqi té€ késaj Rregulle.

Neni 12: Format e Aplikacionin pér Licencé t€ Shérbimit pér Deponimin € Mbeturinave

T¢ gjitha Aplikacionit duhet t& dorézohen né tri kopje tek Rregullatori (njé origjinal dhe dy
kopje) né dhe sipas udhézimeve té paraqitura né Formén e Aplikacionin pér Licencé té
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave qé jané té paraqitura n€ shtojcén e késaj Rregulle.

Neni 13: Taksa pér Aplikacionin pére Licencén e Shérbimit t€ Deponimit t& Mbeturinave

13.1 Aplikuesi 1 Licencés sé Shérbimit duhet t€ paguajé né t€rési Taksén e
pakompenzueshme té Aplikacionin pér Licencé té€ Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave, e cila duhet t€ ridérgohet né t€ holla t€ gatshme tek Rregullatori né t&é
njejtén kohé kur t€ dorézohet Aplikacioni.

13.2  Rregullatori duhet t€ dérgojé te Aplikuesi faturén n€ shumén e barasvlershme me taksén
e pranuar n€ bazé t€ dispozitave t€ nén-Nenit 13.1 té lart€shénuar.

Neni 14:  Aprovimi i Bordit Mbikqyrés

14.1 Para dorézimit t€ Aplikacionit né€ fjal€, Aplikacioni duhet t€ aprovohet nga Bordi
Mbikqyrés.

14.2  Aprovimi nga Bordi Mbikqyrés si¢ €sht€ pércaktuar né nén-Nenin 14.1 t€ lart€shénuar,
duhet t€ ipet n€ formé té letrés sipas pérmbajtjes dhe formatit t€ pércaktuar n€ shtojcén
e késaj Rregulle dhe duhet té 1 bashkangjitet Aplikacionit.

Neni 15:  Aprovimi i Deklaratés Financiare

15.1 Aplikuesi sé bashku me Aplikacionin duhet té parashtroj edhe kompletin e deklaratave
financiare, t& aprovuara nga zyrtari i larté financiar i AKM-s, ose nga cilido person i
autorizuar pér két€ qéllim nga Bordi Mbikqyrés i Agjensionit Kosovar t€ Mirébesimit
ose pasardhésit té tij.

15.2 Aprovimi i deklaratave financiare t€ kérkuara n€ baz¢ t€ nén-Nenit 15.1 t€ lart€shénuar,
duhet t€¢ déshmohen né formé t€ letrés t€ nénshkruar dhe t€ vulosur nga zyrtari i larté
financiar ose Personi i autorizuar dhe duhet t€ jené sipas pérmbajtjes dhe formatit t&
dhéné né shtojcén e késaj Rregulle dhe duhet t€ i bashkangjiten Aplikacionit.

Neni 16:  Autorizimi i Operimit

TE gjithé Aplikuesit s€¢ bashku me Aplikacionin e tyre duhet t€ parashtrojné letrén nga
Agjensioni Kosovar 1 Mirébesimit t€ nénshkruar nga Menaxheri 1 Divizionit té Ujit,
Mbeturinave dhe Ujitjes e cila konfirmon se Aplikuesi &shté i autorizuar pér té€ operuar dhe
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menaxhuar Deponiné t€ Mbeturinave nén kujdestarin e Agjencisé Kosovare t€¢ Mirébesimit
dhe e cila duhet té jeté sipas pérmbjatjes dhe formatit t&€ dhéné né shtojcén e késaj Rregulle.

Neni 17:  Déftesa nga Rregullatori

17.1  Rregullatori, duhet t& i 1€shoi Aplikuesit t€ Licensés nj€ njoftim me shkrim pér pranimin
e Aplikacionit s€¢ bashku me dokumentet pércjellése dhe me konfirmim t€ datés dhe
kohés s€ pranimit t€ tyre, jo mé voné se pesé (5) Dit€ Pune nga pranimi i Aplikacionit.

17.2  Njoftimi me Shkrim 1 1€shuar n€ bazé t€ nén-Nenit 17.1 nuk duhet té detyrojé
Rregullatorin pér sa i pérket miratimit, kompletimit administrativ si dhe/ose aprovimit
té Aplikacionit.

Kapitulli 2: Identifikimi I Ké rkuesit

Neni 18: Identifikimi 1 Aplikuesit

Aplikuesi duhet té ofrojé, né pjesén e duhur t€ Formés s€¢ Aplikacionit pér Licencé té
Shérbimit t€ Deponimit t€ Mbeturinave si¢ ésht€¢ dhé né né shtojcén e késaj Rregulle,
informatat e pérgjithshéme identifikuese si dhe informatat tjera té cilat mund té paraqiten dhe
kérkohen né formularin né fjal€ si n€ vijim:

(@)  Emri dhe adresa e Aplikuesit: Kjo duhet t€ pérmbaj emrin e ploté dhe adresén e
selis€ sé& biznesit, numrin e telefonit kryesor, numrin e telefonit mobil kryesor,
numrin e faksit si dhe adresé€ n elektronike (e-mail);

(b)  Kontakt personi i Aplikuesit: Emri 1 ploté dhe kontakt detajet e personit i cili
éshté 1 autorizuar té pérgadis€é dhe té hartojé Aplikacionin dhe té cilin
Rregullatori mépastaj mund ta kontaktojé pér cilatdo pyetje lidhur me
Aplikacionin;

(c)  Menaxherét e larté t&€ Aplikuesit duhet t€ jené emrat dhe adresat e Kryesuesit té
Bordit Mbikqyrés, Drejtorit Menaxhues ose Menaxherit Kryesor, Zyrtarit té
Larté Financiar, Menaxherit t¢ Larté Operativ; dhe

(d)  Aplikuesi duhet té parashtrojé pérshkrimin e pérvojés sé tij t€ operimit dhe
menaxhimit t&€ Deponis€ s€ Mbeturinave.

Neni 19: Komunat dhe Ofruesit e Shérbimeve pér Grumbullimin e Mbeturinave té Shérbyer

Aplikuesi duhet t€ ofrojé informacinonin g€ ka t€ béjé¢ me Komunat dhe Ofruesit e
Shérbimeve pér Grumbullimin e Mbeturinave si né€ vijim:

(a) Emrat e Komunave té cilave duhet t€ u marrin shfrytézojné shérbimet nga
Deponia e Mbeturinave;

(b)  Emrat e Ofruesve té€ Shérbimeve pér Grumbullimin e Mbeturinave t€ cilét duhet
t€ jené té autorizuar t€ shfrytézojn€ Deponiné s€¢ Mbeturinave;

(c)  Njé vlerésim i numrit t€ ploté t€ Banoréve né€ Zonén e Shérbimit;

Kapitulli 3: Pronésia mbi Pasurité dhe Shfrytézimi i Tokés sé Regjistruar

Neni 20:  Pronésia mbi Pronén dhe e Drejta pér Shirytézim

Aplikuesi duhet té€ ofrojé pér pérshkrimin ligjor t€ shfrytézimit t€ regjistruar t& pronés duke
pérfshiré referencén né€ koordinatat gjeogarfike, numrin e parcelés, ashtu si¢ €shté e shénuar
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né¢ fletén kadastrale dhe né fletén poseduese q¢ mbahet né Zyren e duhur Kadastrale
Komunale.

Neni 21:  Shfrytézimi 1 Regjistruar 1 Tokés

Aplikuesi duhet t& ofrojé pérshkrimin dhe shfrytézimin e pronés, e cila duhet té jeté e njéjté
me ate si¢ €sht€ e shénuar né fletén kadastrale dhe n€ fletén poseduese q¢ mbahet né Zyren
e duhur Kadastrale Komunale.

Neni 22: Té Drejtat e Mineraleve

Aplikuesi duhet t€ déshmoj n€se operimi 1 Deponisé se Mbeturinave bie apo nuk bie ndesh
lidhur me ciléndo t€ drejté t€ hulumtimit t&€ mineraleve né proné. Letra nga Drejtorati i
Minierave dhe Mineraleve qé konfirmon déshminé e Aplikuesit, duhet ti bashkangjitet
Aplikacionit.

Kapitulli 4: Deponia e Mbeturinave

Neni 23:  Pronari dhe Emri i Deponisé se Mbeturinave

Aplikuesi duhet t€ ofrojé informatén qé€ ka té€ b&jé me Deponiné e Mbeturinave si né€ vijim:

(a)  Emrin me t€ cilin njihet ose &shté e regjistruar Deponia e Mbeturinave. Kjo duhet
té regjistrohet nga Rregullatori né Licencén e Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave

(b)  Emri legal i entitetit i cili éshté pronar legjitim i Deponisé s€¢ Mbeturinave. Kjo
duhet té regjistrohet nga Rregullatori né Licencén e Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave;

(c)  Adresa e Deponisé sé Mbeturinave; dhe

(d)  Numri i telefonit kryesor dhe numri i faksit i Deponisé se Mbeturinave

Neni 24: Licencat dhe Lejet Tjera

24.1  Aplikuesi duhet t€ ofrojé kopjen e lejes s€ ndértimit, t€ léshuar nga Komuna brenda sé
cilés éshté e pércaktuar vendndodhja e Deponis€ se Mbeturinave qé autorizon ndértimin
e Deponisé se Mbeturinave.

24.2  Aplikuesi duhet té ofrojé déshminé e dokumentuar se jané nxjerré licencat dhe lejet
relevante qé kérkohen nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor dhe qé jan
specifike pér Deponiné e Mbeturinave pér té cilén éshté parashtruar Aplikacionin pér
Licencén e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave.

24.3  Aplikuesi duhet té ofrojé déshminé e dokumentuar se i ka nxjerré licencat dhe lejet
relevante té kérkuara nga Instituti i Shéndetit Publik dhe q€ jané specifike pér
Deponiné e Mbeturinave pér té cilén &shté parashtruar Aplikacioni pér Licencén e
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave.

Neni 25:  Detajet e Zhvillimit t€ Deponisé sé Mbeturinave

26.1  Aplikuesi bashké me Aplikacionin duhet t€ ofroj€ detajet e zhvillimit t& deponisé si né
vijim:
(a)  Vizatimet né pérpjesé dhe dimensione t€ pérshtatshme qé qarté identifikojné
kufijt¢ e pron€s duke pérfshiré edhe zonén posacérisht té€ rezervuar pér
deponimin e mbeturinave t& ngurta; dhe
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26.2

26.3

26.4

(b)  Vizatimet né pérpjesé¢ dhe dimensione t& pérshtatshme qé qarté tregojné transheté
e drenazhit t€ kanaleve sipérfagésore; dhe

(c)  Pérshkrimin dhe Vizatimet n€ pérpjesté dhe dimensione té duhura t€ ndértesave,
strukturave, rrethojave pér sigurim, rrugéve q€ ¢ojné né proné, rrugéve té
brendshme né proné, dhe fushave t€ parkimit t€ automjeteve t€ propozuara ose
ekzistuese;

(d)  Jetézgjatja e Pritur sipas Projektit dhe kapaciteti i deponimit né kuptim té:
(1) llogaritjes s€ kapacitetit total volumetrik dhe t€ peshés s€ Mbeturinave t&é

Ngurta Komunale té cilat duhet t€ hudhen né deponi dhe t€ shprehura
respektivisht né metra dhe ton;

(i1) llogaritjes s€ kapacitetit operativ vjetor t€ planifikuar t& Mbeturinave té
Ngurta Komunale té cilat duhet t€ hudhen né deponi dhe t€ shprehura
respektivisht né metra dhe ton; dhe

(i)  llogaritjes s€ kapacitetit operativ ditor t€ planifikuar t€ Mbeturinave té
Ngurta Komunale té€ cilat duhet t€ hudhen né deponi dhe t€ shprehura
respektivisht n€ metra dhe ton; dhe

(e)  Pérshkrimin e detajizuar pér cilindo ndryshim fizik tjetér t€ propozuar pér
pronén; dhe

(f)  Pér ciléndo Deponi te Mbeturinave té€ pérfunduar, bashké me Aplikacionin
Aplikuesi duhet té ofrojé pakon komplete t€ vizatimeve t€ “gjendjes faktike”; dhe

(g)  Aplikuesi duhet té ofrojé pakon e ploté t& vizatimeve “sipas projektit”, pér
ciléndo Deponi te Mbeturinave qofté ajo né fazén e planifikimit ose né fazén e
ndértimit.

Neni 26:  Lokacioni dhe Pérshkrimi i Deponisé se Mbeturinave

Aplikuesi duhet t&€ ofrojé pérshkrimin e pronés né té cilén &shté ndértuar Deponia e
Mbeturinave né€ kushtet e relacioneve t€ saja me tokén pérreth, ujérrjedhave dhe té
shtépiave ge gjinden né distancé mé t€ vogél se peséqind (500) metrave nga kufijté e
rrethuar ose t€ jasht€m té pronés. Vizatimet né€ pérpjes€ dhe dimensione t€ pérshtatshme
duhet té ofrohen bashké me pérshkrimin pérmendur.

Aplikuesi duhet t€ ofrojé skicén né pérpjesé dhe dimensione té pérshtatshme qé paraqget
topografing, gjeologjiné dhe vegjetacionin (jetén bimore) t&€ hasur né proné dhe trojet né
aférsi.

Aplikuesi duhet t€ ofrojé infomacionin né vijim duke pérfshiré€ skicén né pérpjesé dhe
dimensione t&€ pérshtatshme qé ka t€ b&jé me praniné e masave ujore dhe shtresave
ujémbajtése n€ proné dhe trojet né€ aférsi:

(a) Lokacionin e té gjitha ujérrjedhave, n€se ka, n€ proné ose né aférsi té saj, ose
dhe vepra ujémarrése né té cilét prona mund té€ drenohet duke pérfshiré kanalet
kulluese, hapésirén e jashtme, grykat e thella, kanalet e rrebesheve, dhe cilatdo
pérrocka; dhe

(b) Lokacioni 1 ¢farédo akuiferi t€ njohur t€ ujérave néntokésore, né pronén e
deponisé ose afér pronés; dhe

(c) Lokacioni i t€ gjitha shpimeve dhe puseve t€ ujit t&€ vendosur né ose pérbrenda
nj€ (1) kilometri prej kufirit t&€ pronés, duke pérfshiré pérshkrimin e shfrytézimit
té tanishém t€ atyre puseve; dhe
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(d)  Pérshkrimi i1 shfrytézimit t€ tokés para se té jeté caktuar pér ose t& jeté
shfrytézuar pér Deponimin e Mbeturinave.

Neni 27: Pajisja e Vendit t€ Deponisé sé Mbeturinave

Aplikuesi duhet té sigurojé€ listén e pajisjeve kryesore té cilat do t& pérdoren né Kompleksinn
e Deponimit t&€ Mbeturinave si¢ €shté e detajizuar né Formularin e Kérkesés t& Licencimin té
Deponisé sé Mbeturinave.

Neni 28: Tarifat e Shérbimit

Aplikuesi duhet t€ ofroj€ listén e Tarifave t€ Shérbimit qofté t&€ atyre q€ jané né€ fuqi qé nga
data né t€ cilén &shté dorézuar Aplikacioni ose t&€ propozuara pér periudhén dymbédhjeté (12)
muajshe pas datés s€¢ nismés s€ punés ose nése éshté deponi e re Tarifat e Shérbimeve té
propozuara s€¢ paku pér periudhén dymbédhjeté (12) muajshe pas datés né€ t€ cilén ka filluar
operimi.

29.1

29.2

Neni 29:  Struktura Operative

Aplikuesi duhet té ofrojé skemén e detajizuar organizative t€ Deponisé s¢ Mbeturinave
qé€ qarté identifikon pozitat e ndryshme t€ punés me orar t&€ ploté si dhe marrédhénijet e
tyre pérkatése menaxhuese dhe mikqyrése té cilat gartazi duhet t€ tregojné numrin e té
punésuarve ¢ jané té caktuar pér secilén pozité, e cila duhet té pérfshijé:

(@)  Menaxherin Operativ t€ Deponis€ se Mbeturinave
(b)  Mbikqyrési i Deponisé s€¢ Mbeturinave

(c)  Kryepunétori i Larté i Deponis€ s€ Mbeturinave

(d)  Kryepunétori i Ndérrimit i Deponisé s¢ Mbeturinave
(¢)  Punétori Larté i Peshores

(f)  Punétori Sinjalizues

(g)  Punétor krahu (fizik)

(h)  Portieri

(i)  Zyrtari i Larté 1 Sigurimit

() Rojae Sigurimit

(k)  Punétor pér Shpérndarjen e Naftés dhe Lubrifikantéve
) Operues i1 Paisjeve t€ Rénda (sipas llojit té paisjes)
(m) Mekanik i Mirémbajtjes dhe salduesit

(n)  Sekretar — recepcionist

(o)  Punétor pér Shérbimet ndaj Konsumatoréve

(p)  Zyrtar i Prokurimit

Aplikuesi duhet t€ ofrojé pérshkrimin e detajizuar t€ procedurave té cilat duhet t&
pérdoren pér t€ pranuar, marrur dhe pér t€ vézhguar Mbeturinat e Ngurta Komunale té
pranuara dhe té€ cilat sé paku duhet t&€ pérfshijné:

(a)  Procedurat pér pranimin e mjeteve transportuese qé bartin mbeturina né portén
hyrése t&€ Kompleksit; dhe

(b)  Procedura pér verifikim vizual né saje t&€ pranueshmérisé¢; dhe
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293

29.4

29.5

29.6

30.1

30.2

31.1

32.2

(c)  Procedura pér peshimin (matjen né peshore) e mjeteve transportuese g€ bartin
mbeturina té cilat hyjné€ dhe dalin, duke pérfshiré pérgatitjen dhe dérgimin e fleté
peshores; dhe

(d)  Procedura pér mbajtjen e shénimeve.

Aplikuesi duhet t€ ofrojé procedurén e cila duhet t& pérdoret pér klasifikimin dhe
reciklimin e produkteve t€ mbeturinave né vend dhe pérshkrimin e t€ gjitha masave té
mundshme ose procedurave operative t€ cilat do t&€ ndihmonin né€ lehtésimin e ndarjes
s¢ llojit t€ mbeturinave t€ pranuara né€ vend.

Aplikuesi duhet té ofrojé procedurén dhe planin operativ pér operimin e vendosjes sé
mbeturinave dhe mbulesén ditore né€ secilén geli aktive, si dhe nivelin e ngjeshjes.

Aplikuesi duhet t& ofrojé procedurat té cilat do t€ vendosen pér té kontrolluar kafshét,
brejtésit, insektet dhe bartésit tjeré t€ mundshém té s€émundjeve si dhe procedurat té
cilat duhet t€ shfrytézohen pér t€ kontrolluar plehé rat n€ vend, né rrugét e kyqjes si dhe
né tokat afér deponisé.

Aplikuesi duhet t€ ofrojé€ pérshkrimin e planit pér mbrotje kundér zjarrit i cili duhet t&é
pérdoret pér té€ parandaluar, kontrolluar dhe shuar zjarret dhe duhet té pérfshijé
pérshkrimin e trajnimit pér t€ luftuar zjarrin 1 cili duhet t€ u ofrohet t€ punésuarve, si
dhe listén e pajisjeve kunder zjarrit t€ cilat gjat té€ré kohés duhet té jené t€ vendosura
né deponi.

Kapitulli 5: Konsideratat pé r Mjedisin

Neni 30:  Ndikimet né Mjedis

Aplikuesi duhet té ofrojé pérshkrimin e masave dhe mjeteve, té cilat duhet t€ instalohen,
dhe implementohen né Deponiné e Mbeturinave pér t€ zvogéluar cilatdo ndikime
negative né mjedis, t€ cilat n€ minimum duhet t& pérfshijné:

(a)  Planin dhe masat té cilat duhet té pérdoren pér t€ menaxhuar ujérat sipérfaqésor
nga rreshjet pér tu derdhur n€ Deponiné e Mbeturinave duke pérfshiré listén dhe
lokacionin e pajisjeve dhe infrastrukturés e cila duhet t€ pérdoret pér
parandalimin e ndotjes dhe instrumentet monitoruese té rrjedhés;

(b)  Plani pér grumbullimin dhe pérpunimin e ujit t€ kontaminuar dhe kullimeve qé
burojné nga Deponia e Mbeturinave.

Aplikuesi duhet t€ ofrojé kopjen e studimit t€ ndikimit n€ mjedis t& béré pér Deponiné
t€ Mbeturinave dhe aprovimin nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor.

Neni 31: Plani i Mbvlljes s€ Deponisé sé Mbeturinave

Aplikuesi duhet t& parashtroj kopjen e planit pér mbylljen e Deponis€ s€ Mbeturinave
q¢ ka té béj€ me:
(a)  Mbylljen e cilésdo geli aktive si pjesé e aktiviteteve té rregullta operative; dhe

(b)  Mbylljen e Deponis€ s¢ Mbeturinave n€ momentin kur t€ arrijé kapacitetin e
ploté ose pérheré t€ mbyllet pér ciléndo qofté arsye.

Plani pérfundimtar i Deponis€ s&¢ Mbeturinave duhet t€ pérfshijé detajet e aktiviteteve
pér pérkujdesje t&€ métejshme dhe monitoruese t&€ Deponis€ s€ Mbeturinave pasi q€ njé
heré€ e pérgjithmoné t€ mbyllet.
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323

324

32.5

33.1

33.2

333

Kapitulli 6: Sigurimi dhe Garancionet Financiare

Neni 32:  Sigurimi i Detyrimeve té€ Pérgjithshme

Operatori 1 Deponisé€ s€ Mbeturinave duhet t€ mbajé né fuqi dhe n€ veprim gjaté gjithé
kohés sigurimin e hollésishém té detyrimeve t€ pérgjithshme publike i1 1€shuar nga
institucioni 1 sigurimit i autorizuar pér két€ q€ 1lim n€ Kosové dhe i cili s€ paku duhet té
mbulojé:

(a)  Objektet dhe pérgjegjésiné e operimit;

(b)  Detyrimet kontraktuale;

(¢)  Rreziget nga zjarri dhe shpérthimet;

(d)  Léndimet personale dhe vdekja;

(e)  Sigurimin e detyrimeve té automjeteve motorike; dhe

()  Sémundjet, paaftésia pér puné dhe/ose vdekjen e ndonjérit prej punétoréve té tij
pér shkak té rrezigeve né profesion; dhe

(g)  Sigurimin e Detyrimeve Publike

Mbulimi 1 sigurimit duhet t€ pérfshijé t€ gjithé t€ punésuarit dhe t€ gjitha mjetet
transportuese vetanake, t€ huazuara ose 1éshuara me qira qé shfrytézohen nga Operatori
1 Deponisé s€ Mbeturinave pér t&€ pérmbushur obligimet e tij q€ kané t€ b&né me
ofrimin e Shérbimeve pér Deponimin e Mbeturinave.

Aplikuesi, bashké me Aplikacionin, duhet t€ ofrojé déshminé e dokumentuar pér
mbulimin e sigurimit pér secilin element t€ paraqitur n€ nén-Nenin 32.1 t€ lart€shénuar,
né formé té certifikatés pér sigurim, duke pérfshiré faget e deklaratés s€ polisés qé qarté
identifikojn€ kompaniné€ e sigurimit, datat efektive té€ polisés, kufijté e pérgjegjésisé dhe
emrin e entitetit t€ siguruar.

Operatori 1 Deponisé sé Mbeturinave duhet menjéheré té€ ndérprejé ofrimin e
Shérbimeve pér Deponimin e Mbeturinave pas anulimit ose shuarjes sé sigurimit t&
kérkuar né bazgé t€ nén-Nenit 32.1 té lartéshénuar. Komunat e goditura nga ky rast duhet
menjéheré t&€ informohen pér kété dukuri.

Neni 33:  Garancioni i Zbatimit

Operatori 1 Deponisé s€ Mbeturinave duhet t€ mbajé né fuqi t€ ploté gjaté gjithé kohés
Garancionin e Zbatimit t€ I€shuar nga institucioni financiar i licencuar pér kété€ qéllim
né Kosové dhe 1 cili kolektivisht duhet té jet€ né favor t€ Ofruesve t€ Shérbimeve pér
Grumbullimin e Mbeturinave t€ autorizuar pér t€ shfrytézuar Deponiné e Mbeturinave.

Vlera e Garancionit t€ Zbatimit duhet té jeté n€ vlerén tridhjetéetre pérqind (33%) té t&
hyrave bruto vjetore t& pritshme t€ Operatorit t€ Deponis€ s¢ Mbeturinave.

NE¢ rast se Operatori 1 Deponis€ sé€ Mbeturinave nuk éshté né gjendje ose déshton pér té
ofruar Shérbimet pér Deponimin e Mbeturinave, Ofruesit e Shérbimeve pér
Grumbullimin e Mbeturinave té€ autorizuar pér t€ shfryt€ézuar pronén, duhet té kené
kolektivisht mund€siné pér mbulimin e shpenzimeve dhe t€ kompenzimit nga
Garancioni 1 Zbatimit pér cilatdo shpenzime shtesé€ té cilat kané mundur té p€ sohen né
lidhje me transportimin e Mbeturinave t€ Ngurta Komunale tek njé tjetér Kompleks pér
Deponimin e Mbeturinave.
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Kapitulli 7: Dokumentet Shogéruese té Nevojshme

Pé rpos dokumenteve qé duhet té parashtrohet me Aplikacionin né vijim té késaj Rregulle,
Aplikuesi duhet poashtu t& ofrojé Dokumentet dhe Informatat té renditura né két€ Kapitull

Neni 34: Biografia e secilit Menaxher té Larté

Aplikuesi duhet té parashtrojé s€¢ bashku me Aplikacionin edhe biografingé e secilit prej
menaxheréve t€ lart€ si né vijim:

(a)
(b)
(©)
(d)

Kryesuesit t¢ Bordit Mbikqyrés; dhe

Drejtorit Menaxhues ose Menaxhuesit t& Pérgjithshém sipas rastit; dhe
Zyrtarit t€ Larté Financiar; dhe

Menaxherit t€ Deponis€ s¢ Mbeturinave.

Neni 35:  Dokumentet e kérkuara té biznesit s€ bashku me Aplikacionin

Aplikuesi bashké me Aplikacionin duhet t€ parashtrojé dokumentet e biznesit si né vijim:

(a)
(b)
(c)

(d)
(e)

®

(2

(h)

Kopjen e statutit ose dokumenteve e themeluimit q€ ligjérisht e themelojné ose e
inkorporojné Aplikuesin; dhe

Organogramin i cili tregon qarté dhe identifikon té gjitha nivelet e funksioneve
duke filluar nga Bordi Mbikqyrés; dhe

Kopjen e Certifikatés pér Regjistrimin e Biznesit q¢ éshté né fuqi dhe valide e
l&€shuar pér Aplikuesin; dhe

Kopjen e Certifikatés pér Regjistrimin e TVSH-s¢€ t€ léshuar pér Aplikuesin; dhe

Konfirmim me shkrim nga Zyrtari i Lart€ Financiar i Aplikuesit pér Licencé té
Shérbimit se té gjitha pagat e punétoréve jané paguar né ményré té rregullt sipas
marréveshjes me punétorét e pé&rmendur; dhe se tatimi mbi t€ ardhurat dhe
shumat g€ kané t€ béjné me fondet e pensioneve té€ ruajtura né¢ mirébesim nga
punédhénési né emér t€ punétoréve jané dérguar né autoritetet e caktuara fiskale
sipas ligjeve té aplikueshme n€ Kosovés; dhe

Njé kopje t€ kompletit té fundit t€ deklaratave financiare, t€ audituara nése jané
né dispozicion. Deklaratat financiare duhet t€ mbulojné komplet periudhén
fiskale duke i parapriré datés né té cilén éshté dorézuar Aplikacioni pér Licencé
t€ Shérbimit, si dhe deklarata financiare pér secilin muaj duke mbuluar periudhén
qé fillon né ditén e paré t&€ muajit duke vazhduar deri né fund té periudhés sé
pé€rmendur fiskale deri n€ ditén e fundit t€ muajit qé 1 paraprin€ asaj gjaté sé cilés
€shté dorézuar Aplikacioni pér Licencé t€ Shérbimit te Rregullatori; dhe

Njé€ kopje e deklaratés bankare pér t& gjitha llogarité bankare t€ Aplikuesit pér
periudhén g€ mbulon gjashté (6) muaj duke i parapriré datés né té cilén &shté
dorézuar Aplikacioni; dhe

Kopjen e deklaratave financiare pér vitin aktual dhe té Kopjen e deklaratave
financiare t&€ buxhetuara pér dy vitet e ardhshme fiskale; dhe

Déshminé e dokumentuar detalisht pér t& gjitha investimet e béra ose q€ duhet t&é
béhen n€ funksion té¢ zhvillimit t&¢ plot€ t€ Kompleksit pér Deponimin e
Mbeturinave dhe sjelljen e tij né shkallén operative; dhe
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W)

Detajet pér cilatdo investime té planifikuara né t€ ardhmen qé duhen té béhen né
Kompleksin pér Deponimn e Mbeturinave gjaté€ periudhés tri (3) vjecare pas
datés né t€ cilén éshté dorézuar Aplikacioni.

Neni 36: Tatimi mbi Pronén, Tatimet Tjera t€ Aplikueshme, Faturat e Ndérmarrjeve si dhe

Detyrimet gé kané té€ béjné me to

36.1 Aplikuesi s¢ bashku me Aplikacionin pér Licencé t&€ Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave duhet t€ dorézojé dokumentet lidhur me ndérmarrjet publike dhe tatimet, si

vijon:

(a)

(b)

(©)

Déshmia e dokumentuar qé qarté demonstron se Aplikuesi €shté i rregullté me
pagesén e Faturave t€ tij pér ujé, rrymé elektrike dhe telefon duhet gjithashtu té
paraqgitet n€ momentin kur t€ dorézohet Aplikacioni. Déshmia e dokumentuar
duhet t€ jeté€ né formé té letrés nga ndérmarrja pér shérbime publike né fjalé qé
qarté shfaq se Aplikuesi i éshté i rregullté né pagesén e té€ gjitha Faturave ndaj
ndérmarrjeve pér shérbime publike relevante ose kopjen e faturimit t€ fundit nga
ndérmarrjet pér shérbime publike duke i parapriré datés sé dorézimit t&€ Kérkesés
qé tregon vlerén “zero” lidhur me cilatdo Fatura té€ méparshme;

Déshmia e dokumentuar qé¢ demonstron qarté se Aplikuesi €shté i rregullté né
pagesat e faturave té ujit, rrymés elektrike dhe telefonit duhet t€ prezantohet né
momentin ¢ dorézimit t€ Kérkes€s. Déshmia e dokumentuar duhet t€ jeté né
formé té letrés nga nd€ rmarrjet né fjalé qé tregon qarté se Aplikuesi i Licencés
s€ Shérbimit &shté 1 rregullté n€ pagesén e t&€ gjitha faturave ose kopjen e faturé s
s€ fundit duke i parapriré datés s¢ dorézimit t€ Aplikacionin pér Licencé e cila
tregon vlerén “zero” né bilanc sa i pé rket cilatdo faturave t&¢ mé parme.

Déshmia e dokumentuar qé¢ demonstron qarté se Aplikuesi €shté i rregullté né
pagesén e faturave tjera tatimore pér té cilat Aplikuesi &shté i detyruar té
pérfshijé¢ TVSH-né, tatimin mbi t€ hyrat dhe tatimet tjera t€ definuara me ligj si
t€ maturuara dhe té pagueshme tek autoriteti kompetent duhet t€ ofrohet.

36.2 Ng rast se nuk éshté i rregullté me pagesat e faturave pér tatimin mbi pronén dhe/ose
ciléndo nga faturat e ndérmarrjeve pér shérbime publike ose cilindo obligim ndaj
tatimeve tjera q€ zbatohen né€ Kosové, duhet té ofrohet spjegimi dhe arsyet, konfirmimi
1 shumés s€ borxhit dhe pérshkrimi i masave korrektuese qé duhen té ndérmirren pér
secilén instancé né té cilén Aplikuesi nuk &shté i rregullté.

PJESA 3: SHQYRTIMI I APLIKACIONIT DHE LESHIMI I LICENCES PER

SHERBIME PER DEPONIMIN E MBETURINAVE

Kapitulli 1: Shqyrtimi i Aplikacionit

Neni 37:  Shqgyrtimi i Pérgjithshém i1 Kérkesés dhe Dokumenteve Shogéruese

Rregullatori duhet t&€ kompletojé shqyrtimin e pérgjithshém té Aplikacionit sé¢ dorézuar dhe té
dokumenteve shogéruese pérkatése si n€ vijim:

(a)

Rregullatori duhet té sigurojé se Aplikacioni e dorézuar nga Aplikuesi €shté
kompletuar n€ térési dhe se jané pérfshiré infromatat e kérkuara dhe dokumentet
shogéruese. Rregullatori duhet té regjistrojé rezultatet e shqyrtimit t€ pégjithshém
té Kérkesés né Listén Kontrolluese Administrative t€ Kompletueshmé ris€ té
dhéné né shtojcén e késaj Rregulle; dhe
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(b)  Rregullatori duhet té informojé me shkrim Aplikuesin brenda tridhjeté (30)
Ditéve té€ Punés pér ciléndo informaté g€ mungon ose €shté e pakompletuar dhe
qé Aplikacioni do t€ mbahet pezull pérderisa t€ ofrohen ato dokumente ose
infromata q€¢ mungojné, pér njé periudhén g€ nuk tejkalon tridhjeté (30) Dité té
Punés, pas sé€ cilés dokumentet e Kérkes€s duhet té 1 kthehen Aplikuesit. N¢é rast
se ndodhé njé gjé€ e tillé shuma e ploté e Taks€s s¢ Aplikacionin pér Licencé té
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave duhet té konfiskohet dhe duhet t& ngel
tek Rregullatori.

Neni 38: Pamundésia pér té€ Ofruar Informatat e Kérkuara

Aplikuesi duhet té ofrojé arsyetimin me shkrim tek Rregullatori lidhur me pamundésiné e tij
té ofrojé ciléndo prej informatave ose dokumenteve té kérkuara q€ duhet ta shoqérojné
Aplikacionin dhe té ofrojé planin e afatizuar t€ veprimit t&€ kompletuar me masat korrektuese
pér korrigjimin e situatés.

Neni 39:  Shqgyrtimi i detajizuar i Kérkesés

Menjéheré pas kalimit t€ instancés kur Aplikacioni pér Licencé t€ Shérbimit konsiderohet e
pranueshme, Rregullatori duhet t€ vazhdojé t&€ pérmbushé dhe kompletojé brenda tridhjeté
(30) Ditéve t€ Punés njé shqyrtim teknik mé gjithépérfshirés dhe mé objektiv lidhur me:

(a)  Saktésiné dhe térésin€ e informatave té ofruara n€ Aplikacion pér Licencé té
Shérbimit dhe né dokumentet pérkatése shogéruese;

(b)  Kapacitetit t¢ menaxhmentit dhe aftésis€ operative t&€ Aplikuesit pér té drejtuar
dhe operuar Kompleksin pé r Deponimin e Mbeturinave me kualitet té nivelit t&
pranueshém, me besueshméri dhe siguri t€ duhur pér nji kosto t&€ pérballueshme
pér Ofruesit e Shérbimeve pér Grumbullimin e Mbeturinave dhe pér kushtet
ekonomike ekzistuese né Kosové; dhe

(c)  Kapacitetit financiar t&¢ Aplikuesit pér sa i pérket mirémbajtjes dhe vazhdimit té
punés dhe menaxhimit t&€ Deponis€ s¢ Mbeturinave pér periudhén g€ duhet t&
mbulohet nga Licenca pér Shérbime pér Deponimin e Mbeturinave; dhe

(d)  Vlerésimi i efekteve t€ dhénies s€ Licencés t€ Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave qé ndérlidhen me mungesén e cilitdo dokumenti ose informate qé
mungon si dhe masat korrektuese t€ propozuara né Nenin 38 t& lartéshénuar;

Neni 40: Kérkuarja e Informatave Plotésuese

Aplikuesi plotésisht duhet t€ bashképunojé me Rregullatorin g€ me pérpikéri t€ ofrojé cilatdo
informata dhe dokumente shtes€ qé€ né ményré té arsyeshme kérkohen nga Rregullatori pér té
shqyrtuar dhe vlerésuar né ményré t€ duhur Aplikacionin.

Kapitulli 2: Léshimi i Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

Neni 41: Lé&shimi i Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin € Mbeturinave

Rregullatori duhet té 1€shojé Licencén e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave t& Aplikuesi
1 suksesshém brenda tridhjeté (30) Ditéve t&€ Punés nga data né t€ cilén éshté kompletuar
shqyrtimi 1 detajizuar dhe rezultatet e shqyrtuara kan nxjerrun vlerésimin se arsyetojné
léshimin e Licencés s¢ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave pér Aplikuesin 1 cili ka
demonstruar se plotéson kushtet si n€ vijim:
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(a)  Ka dérguar paraté e Taksés s¢ Kérkesés pér Licencé t&€ Shérbimit pér Deponimin
e Mbeturinave;

(b)  Ka dorézuar Aplikacionin e kompletuar dhe dokumetet e kérkuara;

(c) Ka demonstruar népérmes té€ parashtrimit t&€ Aplikacionit se ka ndershméri
financiare dhe kapacitet teknik dhe ekonomik pér t€ mirémbajtur dhe vazhduar
punén dhe menaxhimin n€ nivel qé kérkohet né¢ Kushtet e Licencés t&€ Shérbimit
pér Deponimin e Mbeturinave té léshuar nga Rregullatori;

(d) Ka demonstruar népé€rmes té parashtrimit t€ Aplikacionit se ka zotési
menaxhuese dhe ekspertizé pér t€ operuar dhe menaxhuar Kompleksin pér
Deponimin e Mbeturinave sipas Standardeve t€ Shérbimit t€ I&shuara nga
Rregullatori;

(e) Ka demonstruar népérmes té parashtrimit t€ Aplikacionit se ka paisje adekuate
dhe burime té mjaftueshme pér mirémbajtjen dhe riparimin e tyre né€ nivel té
duhur pér t€ operuar dhe menaxhuar Kompleksin pé r Deponimin e Mbeturinave
sipas Standardeve e Shérbimit t€ léshuara nga Rregullatori;

()  Kamarré té gjitha lejet e nevojshme, pélqimet dhe autorizimet tjera nga Ministria
e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor dhe nga t€ gjitha autoritetet tjera t€ caktuara
dhe ka ofruar déshminé se &sht€ né€ pajtim me Aplikacionit e atyre lejeve,
pé€lgimeve dhe autorizimeve;

Neni 42:  Mos-Diskriminimi

Rregullatori nuk duhet t€ béjé diskriminim ndaj asnjé Aplikuesi né procedurat e tij pér
léshimin e Licencés sé& Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave te Aplikuesi pamvaré sisht
prej racé s, etnicitetit, karakteristikave kulturore ose ekonomike, prejardhjes s€ Aplikuesit,
anétaréve t€ bordit ose punétoréve té tij, ose t€ zoné s gjeografike pérbrenda té cilés ndodhet
Aplikuesi.

PJESA 4: LICENCA E SHERBIMIT PER DEPONIMIN E MBETURINAVE

Kapitulli 1: Pérmbajtja e Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

Neni 43: Pérmbajtja e Licencés sé Shérbimit pér Deponimin € Mbeturinave

Licenca e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave e l€shuara nga Rregullatori sé paku duhet
té specifikoj€ ose duhet té€ pérfshijé sa vijon:

(a)  Certifikatén e Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave;

(b) Afatin pér té cilin &shté léshuar Licenca e Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave;

(c)  Taksén pér Licencén e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave e cila duhet té
paguhet nga Operatori i Deponisé s¢ Mbeturinave;

(d) Emrat e Komunave qé¢ duhet t€ u ofrohen shérbimet nga Operatori i Deponisé sé€
Mbeturinave;

(¢) Emri i Komunés pérbrenda sé cil€s éshté pércaktuar vendndodhja e Deponisé sé
Mbeturinave si dhe ofroimi i pérshkrimit té€ kufijve territorial t€ regjionit t€ z&€né
prej Deponisé s€ Mbeturinave;
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44.1

44.2

44.3

(f)  Pérshkrimin e Regjionit t€ Shérbimit duke pérfshiré zonén gjeografike dhe
kufijté territorial;

(g)  Emrat e Ofruesve t€ Shérbimeve pér Grumbullimin e Mbeturinave t€ cilét do t&é
jené té autorizuar té transportojné dhe shkarkojné Mbeturinat e Ngurta
Komunale;

(h)  Pérshkrimin e llojit t¢ Mbeturinave t&€ Ngurta Komunale pér t€ cilét do té
autorizohet pranimi nga Deponina e Mbeturinave;

(1) Deklaratén qé konfirmon se Operatori i Deponisé s€ Mbeturinave do té detyrohet
qé t& pranoj Mbeturinat e Ngurta Komunale té autorizuara nga té gjithé Ofruesit e
Shérbimeve pér Grumbullimin e Mbeturinave qé jané t€ vendosur dhe punojné
pérbrenda Regjionit t€ Shérbimit;

()  Listén e raporteve q€ duhet té pérgatiten nga Operatori i Deponisé sé
Mbeturinave pér Rregullatorin;

(k) Listén e shénimeve financiare t€ cilat Operatori i Deponis€ s€¢ Mbeturinave
kérkohet ti mbajé si dhe kushtet nén té cilat ato duhet t&€ mbahen;

) Referencat né Standardet e Shérbimit té€ cilat Operatori i Deponis€é sé
Mbeturinave do t€ jeté 1 obliguar t€ 1 mirémbaj€; dhe

(m) Listén e Tarifave t& Shérbimeve té cilat Operatori i Deponisé s€ Mbeturinave do
té kérkohet té i pérdor€.

Kapitulli 2: Obligimet e Operatorit té Deponisé sé Mbeturinave

Neni 44: Obligimet e té gjithé Operatoréve té€ Deponive te Mbeturinave

Operatori 1 Deponis€ s€ Mbeturinave €shté 1 obliguar g€ tu pérshtatet t€ gjitha Kushteve
Licencuese té Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave dhe ¢farédo kushteve shtesé té
cilat mund t& kérkohen dhe léshohen nga Rregullatori kohé pas kohe.

Licenca e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave e léshuar nga Rregullatori garté
duhet t€ indentifikoj€ obligimet e Operatorit t€ Deponis€ s€ Mbeturinave si n€ vijim:

(a)  T& ofrojé dhe t&€ mirémbajé Shérbimet pér Deponimin e Mbeturinave né nivelin
qé parashihet né Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave;

(b)  Rregullisht dhe pa pérjashtime t€ pajis€ me Faturé t& gjithé Ofruesit e
Shérbimeve pér Grumbullimin e Mbeturinave dhe Konsumatorét g€ pranojné
Shérbimet pé&r Deponimin e Mbeturinave;

(c) T& ofrojé raporte pér Rregullatorin sipas Aplikacionive pér shpalosjen e
raporteve dhe informatave té pércaktuara nga Rregullatori kohé pas kohe;

(d)  Té pranojé vetém Mbeturina té¢ Ngurta Komunale t€ cilat lejohen sipas Licencés
pér Deponimin ¢ Mbeturinave; dhe

(e) Té operoj¢ dhe menaxhojé Deponiné e Mbeturinave sipas Aplikacioneve té
vendosura né Licencén e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave.

Operatori i Deponisé s¢ Mbeturinave gjithashtu duhet t€ paguajé t€ Rregullatori Taksén
Vjetore pér Licencé, e cila duhet té pércaktohet si né vijim:

(a)  Zévendési 1 Pérfagésuesit Special té Sektretarit t&€ Pérgjithshém pér Zhvillim dhe
Rindértim Ekonomik né pajtim me rekomandimet nga Rregulaltori, duhet t&
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44.4

(b)

(©)

pércaktojé shumén e Taksés Vjetore t& pagueshme pér Licencé né€ bazé té kétij
Neni; dhe

Taksa Vjetore pér Licencé e maturuar dhe e pagueshme nga Operatori i Deponisé
s€ Mbeturinave pér Rregullatorin nuk duhet té tejkalojé njé e gjysmé pérqind
(1.5%) té garkullimit bruto t€ raportuar nga Operatori 1 Deponisé s€¢ Mbeturinave
né konton e audituara t&€ fitimit ose t&€ humbjes; dhe

Taksa Vjetore pér Licencé t€ deponimit duhet t€ vendoset duke u bazuar né
shpenzimet té cilat Rregullatori i parasheh qé do té shkaktohen né lidhje me
léshimin dhe monitorimin e Licencave t€ Shérbimit, si¢ jané té€ prezantura né
planin vjetor t&€ veprimit apo né buxhetin vjetor t&€ pérgatitur nga Rregullatori pér
vitin kalendarik né t€ cilin ajo Taksé€ Vjetore pér Licencé béhet e maturuar.

Operatori 1 Deponisé s€¢ Mbeturinave duhet t€ paguajé Taksén Vjetore pér Licencé né
dymbédhjeté (12) késte t& barabarta tek Rregullatori, ku késti i paré éshté i maturuar
dhe 1 pagueshém né ditén e paré€ t€ punés s€ muajit kalendarik pas datés né t€ cilén pjesa
e maturuar e Taksés Vjetore pér Licencé béhet e pagueshme dhe né ditén e paré té
punés té secilit muaj vijues mépastaj.

PJESA 5: REFUZIMI I LICENCES SE SHERBIMIT PE R DEPONIMIN E

MBETURINAVE
Neni 45:  Refuzimi pér té€ 1éshuar ose Ripértériré Licencén e Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave
45.1 Rregullatori mund té refuzojé té aprovojé ose té ripértérirjé Aplikacionin pér Licencé té

45.2

Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave né bazg té:

(a)

(b)

(c)
(d)

déshtimit nga ana e Aplikuesit qé té ofrojé¢ informacionet e duhura brenda kufijve
té caktuar kohor;

vlerésimit nga ana e Rregullatorit se Aplikuesi do t€ jeté i paafté pér t& ofruar
Shérbimet pér Deponimin e Mbeturinave né nivelin e duhur t€ Standardeve té
Shérbimit me besueshméri dhe siguri té kérkuar;

déshtimit nga ana e Aplikuesit pér t€ marre autorizimet e nevojshme ose licencat
nga autoritetet tjera kompetente si¢ kérkohet me ligj; dhe

arsyetimeve tjera t€ justifikuara qé mund té arsyetohen né Kushtet e Licencés pér
Shérbimet e Deponimit t&¢ Mbeturinave.

NE€ rast t&€ refuzimit pér t€ 1€shuar ose ripértériré Licencén e Shérbimit t€ Deponimit té
Mbeturinave, Rregullatori duhet t€ informojé mé shkrim Aplikuesin brenda dhjeté (10)
Ditéve t€ Punés se ka marré njé vendim t€ tillé¢ dhe té ofroj€ arsyet pér marjen e atij
vendimi.
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PJESA 6: RIPERTERIRJA OSE TRANSFERI I LICENCES SE SHERBIMIT PER
DEPONIMIN TE MBETURINAVE

Kapitulli 1: Ripértérirja ose Transferi i Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave

Neni 46:  Ripértérirja e Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin € Mbeturinave

46.1 Operatori i Deponisé s¢ Mbeturinave i licencuar nga Rregullatori duhet té parashtrojé
Aplikacionin pér ripértérirjen e Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave sé
paku tre (3) muaj kalendarik para datés né té cilén skadon afati i Licencés ekzistuese té
Shérbimeve pér Deponimin e Mbeturinave.

46.2 Aplikacioni pér ripértérirjen e Licenc€s s€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave
duhet t& béhet né¢ Formularin e Aplikacionin pér Licencé sé¢ Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave qé éshté e ofruar né shtojcén e késaj Rregulle dhe sipas procedurés sé
paraqitur né€ kété Rregull.

46.3  Rregullatori duhet té ripértérijé Licencén e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave
pér Aplikuesin e suksesshém brenda tridhjeté (30) Ditéve t€ Punés nga data né té cilén
éshté pérfunduar shqyrtimi i detajizuar sipas procedurave t€ krijuara né Neni 41 dhe
Neni 42 t€ lartéshénuar dhe rezultatet e shqyrtuara t€ vlerésuara si t€ pranueshme sa 1
pérket:

(a)  plotésimit t€ kushteve té paraqitura né kété Rregull sa i pérket parashtrimit té
Aplikacionin pér Licencén e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave;

(b)  demonstrimit népérmes t& parashtrimit t€ kérkesés pér ripértérirjé té Licencés sé
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave se ka plotésuar Kushtet e Licencés sé€
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave né licencén e tij paraprake;

(c) té démonstrojé se t€ gjitha licencat, lejet, pélqimet dhe autorizimet tjera té
domosdoshme nga t€ gjitha autoritetet e caktuara duhet t€ jené t€ vlefshme pér
kohé zgjatje té barabarté ose qé tejkalon periudhén kohore pér té cilén éshté
ripértériré Licenca e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave; dhe

(d)  Aplikacionive tjera té késaj Rregulle qé mund té€ jené té aplikueshme.

Neni 47: Transferi i Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

Licenca e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave e Iéshuar nga Rregullatori n€ baz¢ t€ késaj
Rregulle nuk duhet t€ transferohet ose n€ formé tjeté r t€ ipet te cilado pal€ e treté pa pélqim
té gart€ dhe me shkrim nga ana e Rregullatorit.

PJESA7: NDRYSHIMET, SHUARJA DHE REVOKIMI I LICENCES SE
SHERBIMIT PE R DEPONIMIN E MBETURINAVE

Neni 48: Ndryshimet, Plotésimet, ose Zévendésimet né Kushtet e Licencés sé Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave

Rregullatori duhet té keté t& drejt€ t€ ndryshojé, plotésojé ose zévendésojé cilatdo Kushte t&
Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave t€ vendosura né€ Licencén e Shérbimit
pér Deponimin e Mbeturinave né vijim t€ shqyrtimit t€ atyre kushteve pas njoftimit me
shkrim t& Operatorit t& Deponisé s€ Mbeturinave prej s€ paku tridhjeté (30) Dité t& Punés.
Njoftimi 1 tillé qarté duhet t& theksojé natyrén, zgjatjen, dhe kohén e hyrjés né fuqi té atij
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ndryshimi, ploté€simi ose zévend€simi t€ cilatdo Kushteve t& Licenc€s s€ Shérbimit pé r
Deponimin e Mbeturinave.

Neni 49:  Ndryshimi i Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

Rregullatori mund té ndryshojé Licencén e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave pér té:

(a)  korrigjuar gabimet drejtshkrimore;

(b)  pranuar ndryshimet e aprovuara né stafin menaxhues té Operatorit t&€ Deponisé€ sé
Mbeturinave;

(c)  pranuar aprovimin e ndryshimit né Licencén e Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave t€ béra nga ana e Operatorit t&€ Deponisé sé Mbeturinave;

(d)  pranuar aprovimin ose Aplikacionit e dorézuara nga Operatori i Deponisé sé
Mbeturinave tek agjensionet tjera pér autorizim;

(e)  pranuar aprovimin e ndryshimit t& béré né Regjionin e Shérbimit;

(f)  pranuar modifikimet tjera t€ aprovuara nga Rregullatori.

Neni 50:  Shqgyrtimi i Kualifikimeve té Drejtorit Menaxhues dhe Menaxherit Operativ té

50.1

50.2

51.1

51.2

Deponisé s€ Mbeturinave

Para emérimit t€ Drejtorit Menaxhues dhe Menaxherit Operativ t€ Deponisé sé
Mbeturinave q€ nuk jane té njéjtit t€ pé€rmendur né€ Aplikacionin pér Licencé té
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave dhe mé pas né Licencén e Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave, Kryesuesi i Bordit Mbikqyrés duhet t'ia dérgojé
Rregullatorit kopjen e biografisé pér secilin kandidat tjetér t€ propozuar, né formatin
dhe pérmbajtjen si¢ Eshté e paraqitur né shtojcén e késaj Rregulle.

Rregullatori duhet té shqyrtojé kualifikimet dhe pérvojén e kandidatéve tjeré té
propozuar pér t€ siguruar kompetencén teknike, operative dhe menaxhuese si dhe duhet
ti ofroj€ pérgjigjen me shkrim Bordit Mbikqyrés t€ entitetit g€ ka dorézuar Aplikacionin
brenda dhjeté (10) Ditéve t&€ Punés nga data né té cilén Rregullatori e ka pranuar
Aplikacionin.

Neni 51: Informimi i Rregullatorit pér Ndryshimet e Réndésishme

Operatori 1 Deponisé s¢ Mbeturinave duhet t€ informojé me shkrim né detaje
Rregullatorin brenda pesé€ (5) Ditéve t€ Punés pér ¢farédo ndryshimi t€ réndésishém t&
té dhénave nga ato t€ dorézuara ose té bashkangjitura né Licencén e Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave.

Rastet si né vijim, pa kufizime, konsiderohen g€ pérb&jné€ ndryshime té réndésishme t&
situatés s€ Operatorit t&€ Deponis€ s€ Mbeturinave nga ajo e ofruar né Aplikacion:

(@) ndryshimet e rénd€sishme t€ béra ose anulimet, pezullimet ose refuzimet e
dhénies ose ripértérirjes té cilésdo leje, pélqimit ose autorizimit t€ marré nga
agjensionet tjera ose autoriteteve kompente;

(b)  zgjerimi ose reduktimi i réndésishém 1 kapacitetit t& Deponis€ ose kufizimet né
shfrytézimin e Deponisé t&€ pérdorura pér ofrimin e Shérbimeve pér Deponimin e
Mbeturinave;

(¢)  ndryshim i réndésishém né Zonén e Shérbimit;

(d)  Ndryshimet e réndésishme né pozitén ekonomike dhe financiare t€¢ Operatorit té
Deponisé sé Mbeturinave;
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(e)
Q)

reduktimi 1 dukshém ose rritja né pasurité¢ dhe/ose pérgjegjésité e Operatorit té
Deponisé sé Mbeturinave;

ndryshimi n€ pronésiné efektive dhe/ose né kontrollin menaxhues t& Operatorit
té Deponisé sé€ Mbeturinave;

Kapitulli 2: Pérfundimi, Revokimi ose Dorézimi i Licencés sé¢ Shérbimit pér Deponimin

e Mbeturinave

Neni 52:  Pé rfundimi i Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

Licenca e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave duhet t€ pé rfundojé para:

53.1

532

533

54.1

542

(a)
(b)
(©)

dités s¢ fundit t€ periudhés pér té cilén &shté léshuar; ose
dit€s né t€ cilén ajo €shté revokuar nga Rregullatori; ose
dité€s né t€ cilén ajo € shté dorézuar.

Neni 53: Revokimi i Licencés sé€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

Rregullatori mund té revokojé Licencén e Shérbimit pér Deponimin ¢ Mbeturinave né
bazé t& Nenit 7-t€ t€ Rregullores s¢ UNMIK-ut Nr. 2004/49 e datés 26 Néntor 2004,
mbi Aktivitetet e Ofruesve t€ Shérbimeve té Ujit dhe t&€ Mbeturinave.

Rregullatori gjithashtu mund té revokojé Licencén e Shérbimit pé€r Deponimin e
Mbeturinave t€ Operatorit t&€ Deponisé€ sé€ Mbeturinave nése:

(a)

(b)
(c)
(d)
(e)
®

Ai déshton té ofrojé Shérbime pér Deponimin e Mbeturinave brenda njé (1) viti
nga data n€ t€ cilén &sht€ l€shuar Licenca e Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave;

pranon ¢farédo 1loji ose kategorie t€ produkteve t&€ mbeturinave pér té cilat nuk
éshté 1 licencuar té béjé njé gjé te tillg;

pranon ¢farédo lloji ose kategorie té€ produkteve t& mbeturinave né ¢farédo sasie
nga kufijté qé€ jané jashté Regjionit t&€ Shérbimit pér té cilin &shté i licencuar;
pranon cfarédo lloji ose kategorie t€ produkteve né cfarédo sasie nga kufijté
jashté Kosove;

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor revokon licencén e cila 1 éshté
1&€shuar Operatorit t€ Deponis€ s¢ Mbeturinave; dhe

revokohet cilado Licencé e kérkuar pér t€ mirémbajté operimin nga Operatori i
Deponisé s€ Mbeturinave dhe e cila i €shté 1éshuar nga cilido autoritet kompetent
1 Kosovés.

Operatori 1 Deponis€ s€ Mbeturinave, t€ cilit i revokohet Licenca e Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave, mund t€ ankohet ndaj vendimit t€ rregullatorit n€ bazé t&
Nenit 63 t€ méposhtéshénuar.

Neni 54: Dorézimi i Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave

Operatori 1 Deponis€ s€¢ Mbeturinave mund t€ dorézojé Licencén e vet t€ Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave duke e njoftuar me shkrim Rregullatorin gjashté (6) muaj mé

herét.

Njoftimi me shkrim i kérkuar n€ bazé t€ nén-Nenit 54.1 t& lart€shénuar duhet té
nénshkruhet nga Kryesuesi i Bordit i Operatorit t€ Deponisé se Mbeturinave.
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PJESA 8: MARREVESHJA PER KUSHTET E LICENCES SE SHE RBIMIT PER

DEPONIMIN E MBETURINAVE

Neni 55:  Marréveshja pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit pér Deponimin € Mbeturinave

55.1

55.2

553

56.1

56.2

56.3

56.4

56.5

Rregullatori mund t€ lidhé marréveshjen me shkrim me cilindo Operator t&€ Deponisé sé
Mbeturinave me qéllim t€ ndérrimit, ndryshimit, dhe/ose plotésimit té cilatdo Kushteve
té Licencés pér Deponimin e Mbeturinave té pércaktuara me kété€ Rregull.

Né marréveshje pér Kushtet e Licencés s€¢ Shérbimeve pér Deponimin e Mbeturinave
mund t€ hyhet nése jané¢ dhéné cilatdo kushte pararendése té pércaktuara nga
Rregullatori dhe t€ propozuara pér Operatorin e Deponisé sé Mbeturinave, duke
pérfshiré, pa kufizime, hyrjen n€ marréveshje tjera me Operatorin € Deponisé€ sé
Mbeturinave mbi:

(a)  Vendosjen, shqyrtimin dhe/ose modifikimin e cilatdo Standardeve t€ Shérbimit;
(b)  Vendosjen, shqyrtimin dhe/ose modifikimin e Tarifave t&€ Shérbimit;

(c) Zgjerimin e Zonés s€ Shérbimit;

(d)  Zgjerimin e Deponisé s¢ Mbeturinave;

Pér ménjanimin e ¢do dyshimi, Operatorét e Deponisé s¢ Mbeturinave kané té drejté,
por nuk jané té obliguar ti propozojné Rregullatorit hyrjen n€ Marréveshje pér
Kushtet e Licencés se Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave né pajtim me
dispozitat e paraqitura né Nenin 57 t€ méposhtéshénuar.

Neni 56: Negociatat pér Marréveshjen e Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave

Operatori 1 Deponisé s€ Mbeturinave qé¢ déshiron t€ hyjé né Marréveshje pér Kushtet e
Licencés s€ Shérbimit duhet ti dorézojé Rregullatorit kérkesén me shkrim me t€ cilén
kérkon hapjen e negociatave pér t€ hyré né njé marréveshje té tillé duke i mbéshtetur
arsyet se pse ai konsideron se interesi publik dhe té drejtat e tij legjitime si dhe pritjet
ligjore do t€ shérbeheshin mé sé miri nése Rregullatori do t€ pranonte t€ hyjé né
Marréveshje pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit.

Rregullatori duhet t€ jep pérgjigje me shkrim brenda pesé€ (5) Ditéve t€ Punés nga data e
pranimit t€ komunikatés sé referuar né nén-Nenin 38.1 t& lartéshénuar, qofté lidhur me
pranimin e tij t€ hyjé n€ negociata pér Marréveshjen pér Kushtet e Licencés sé
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave ose nése refuzon té b&j€ njé gjé té tille.

Nése Rregullatori vendosé té refuzojé t€ fillojé negociatat pér t& hyré né Marréveshje
pér Kushtet e Licencés sé¢ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave, ai duhet té jep
arsyet e veta pér até refuzim.

Nése Rregullatori pajtohet t€ fillojé negociatat pér t€ hyré né Marréveshje pér Kushtet e
Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave, gjithashtu duhet t€ 1 jep
Operatorit t&€ Deponisé s€¢ Mbeturinave njé periudhé té arsyeshme kohore jo mé pak se
(30) tridhjeté dité t& punés, pér té i lejuar Operatorit t&€ Deponisé s€¢ Mbeturinave té
parashtrojé te Rregullatori draftin e Marréveshjes pér Kushtet e Licencés s€¢ Shérbimit
pér Deponimin e Mbeturinave.

Brenda dhjeté (10) Ditéve té€ Punés prej pranimit t€ draftit t€ Marréveshjes pér Kushtet e
Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave, Rregullatori duhet t€ njoftojé me
shkrim Operatorin e Deponisé s¢ Mbeturinave qé té pé rcaktoj detajet e takimit t& paré
né té cilin duhet té fillojné€ negociatat pér at€ marréveshje.
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56.6

56.7

57.1

57.2

57.3

57.4

57.5

Rregullatori gjithashtu mund té pércaktojé periudhén maksimale kohore pér realizimin e
negociatave pér t&€ hyré né Marréveshjen pér Kushtet e Licencés s€ Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave e cila nuk mund té jeté¢ mé pak se njézet (20) Dité t&€ Punés
nga caktimi i takimit t€ paré t€ negociatave sipas nén-Nenit 56.5 t& lartéshénuar.

Pér ménjanimin e ¢do dyshimi, Rregullatori ka t& drejt€ por nuk éshté i obliguar té hyjé
né¢ Marréveshjen pér Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave
dhe, pér kété arésye, si refuzimi i tij t€ hyjé n€ negociatat pér até marréveshje ose cilido
déshtim pér t€ kompletuar né ményré t€ suksesshme negociatat e pérmendura
konsiderohen si vendime kontraktuese dhe jo si akte administrative ose vendime q¢ i
nénshtrohen cilitdo shqyrtim administrativ dhe/ose juridik.

Neni 57:  Hyrja né Marréveshje pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e

Mbeturinave

NE¢ rast t€ pérfundimit t&€ susksesshém té negociatave té drejtuara n€ pajtim me Nenin 56
té lart€shénuar, Rregullatori dhe Operatori i Deponisé sé¢ Mbeturinave duhet té lidhin
me shkrim Marréveshjen pér Kushtet e Licencés s€¢ Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave.

Marréveshja pér Kushtet e Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave duhet
t&€ nénshkruhet né tri (3) versione né secilén prej gjuhéve zyrtare né Kosové, si né€ vijim,
respektivisht:

(a)  Shqip; dhe

(b)  Sérbisht; dhe

(c)  Anglisht.

N¢ rast t€ ndonjé mospérputhjeje né mes t€ versioneve né t€ cilat Marréveshja pér

Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave éshté nénshkruar,
versioni né gjuhén Angleze duhet t€ mirret si bazg.

Pérvec nése informata dhe/ose dokumenti mund té konsiderohet t& pérmbajé ciléndo
informaté té privilegjuar ose konfidenciale q¢ Rregullatori mund ta mbéshtesé pérmes
vendimit me shkrim, Marréveshja pér Kushtet e Licencés s€¢ Shérbimve pér Deponimin
e Mbeturinave, shtojcat e saj dhe t&€ gjitha informatat e pérdorura pér negociata dhe
hyrja n€ até marréveshjeje duhet t& publikohen apo té€ béhen publike me mjetet t& cilat
Rregullatori mund t€ i pércaktojé kohé pas kohe dhe té i vé né dispozicion né ¢do kohé
pér konsultim publik.

Cilatdo ndérrime, ndryshime, modifikime dhe dispozita plotésuese pérkitazi me
Marréveshjen pér Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave duhet
té€ kérkojné p€lqimin nga t€ dy palé: Rregullatorit dhe t&€ Operatorit t€ Deponisé sé
Mbeturinave qé duhet té lidhet me shkrim, t€ publikohet dhe t€ b&het publike sipas
dispozitave té nén-Neneve té lartéshénuara ose t€ kétij Neni.

Neni 58: Karakteri Ligjor dhe Zbatimi 1 Marréveshjes pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit

58.1

pér Deponimin e Mbeturinave

Marréveshja pér Kushtet e Licenc€s s€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave
konsiderohet si kontraté administrative pér t€ gjitha objektivat ligjore t€ synuara duke
béré Rregullatorin t& obliguar t€ bej€ negociata, t€ hyjé né njé marréveshje té till€ dhe ta
ekzekutojé até me respektim té pérpikét té€ parimeve té pérgjithshme ligjore, rregullave
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58.2

dhe procedurave qé drejtojné ushtrimin e té drejtave t&€ posagme dhe detyrave té
autoriteteve publike.

Marréveshja pér Kushtet e Licencés s€¢ Shérbimit pér Deponimin ¢ Mbeturinave, si akt
ligjor bilateral, legalisht &éshté detyrues, imponues dhe i zbatueshém né pajtim me
kushtet e veta pér t€ dyja palét dhe mund té, pérmirésohet, zgjerohet, ndryshohet,
plotésohet, shqyrtohet dhe/ose té€ ndérpritet vetém nga piképamja e dispozitave té tija
dhe ligjit t€ aplikueshém né Kosové.

Neni 59: Pajtueshméria me Marréveshjen pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave

Operatori i Deponisé s€ Mbeturinave éshté i obliguar t€ respektojé dhe tu pérmbahet Kushteve
té Licencés s€& Shérbime pér Deponimin e Mbeturinave t€ vendosura né kushtet e
pérgjithshme né kété Rregull:

60.1

60.2

(a)  Pérderisa negociatat pér t&€ hyré né Marréveshje pér Kushtet e Licencés sé
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave jané t€ pezulluara deri né datén e hyrjes
né fuqi t€ asaj marréveshjeje;

(b)  Menjéheré pas ndérprerjes, anulimit, revokimit dhe/ose skadimit t& Marréveshjes
pér Kushtet e Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin ¢ Mbeturinave pér sa ka té
béjé¢ me ciléndo t€ drejté dhe obligim qé pérmban Marréveshja pér Kushtet e
Licencés s& Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave nuk bie né dakord pér té
mbijetuar kur té ndérpritet té jeté plotésisht né fuqi dhe efekt pér ¢farédo shkaku
ligjor;

(c) Ne€ cdo piképamje kur Marréveshja pér Kushtet e Licencés s€ Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave nuk pércakton ndryshe dhe/ose kur nuk parashihet né
ményré t€ veganté n€ njé maréveshje té tillé.

PJESA9: ZBATIMI, DENIMET DHE ANKESAT

Kapitulli 1: Monitorimi dhe Zbatimi i Kushteve té Licencés sé Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave

Neni 60: Monitorimi 1 Respektimit

Rregullatori do t€ monitorojé pérmbushjen e Kushteve t€ Licencés sé¢ Shérbimit té
Deponimit t€ Mbeturinave t€ vendosura né kété Rregull n€ bazé€ t€ raporteve té
rregullta t€ dérguara nga Operatori i Deponis€é s¢ Mbeturinave kohé pas kohé si¢
pércaktohet nga Rregullatori né pajtim me Nenin 61 té shénuar mé poshté .

Rregullatori gjithashtu do t€ monitorojé pérmbushjen e késaj Rregulle me ané té
inspekcioneve, analizave dhe nga raportet e dérguara nga entitetet tjera dhe autoritetet
publike.

Kapitulli 2: Raportet dhe Shénimet pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit pér Deponimin

61.1

e Mbeturinave

Neni 61: Shénimet dhe Raportet

Secili Operator i Deponisé s¢ Mbeturinave duhet t&€ pérgatis€é dhe t'ia parashtrojé
raportet Rregullatorit né formén e pérshkruar dhe brenda intervaleve té specifikuar nga
Rregullatori kohé pas kohe.
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61.2

61.3

61.4

61.5

61.6

61.7

61.8

61.9

Secili Operator i Deponisé s€¢ Mbeturinave duhet té parashtrojé te Rregullatori, jo mé
voné se 31 marsi 1 vitit kalendarik né vazhdim té€ mbylljes s€ vitit t& méparshém
kalendarik, Raportin Vjetor né¢ formatin té cilin Rregullatori e specifikon kohé pas kohe.

Bilanset tre-mujore t&€ pa-audituara duhet t&€ dorézohen deri né€ datén e 15 t€ muajit né
vazhdim t€ fundit t€ muajve mars, gershor, shtator dhe dhjetor n€ formatin i cili &shté
né pajtueshméri me formatin kompatibil me standardet e pérgjithéshme té pranuara té
kontabilitetit dhe rregullat e kontabilitetit q€ jané né fuqi né¢ Kosové.

Raporti pér ¢do lloj ndryshimi né proné dhe/ose né kontrollin e menaxhimit té
Operatorit t€ Deponis€ s€¢ Mbeturinave duhet té dorézohet se paku njé€ heré né vit jo mé
voné se 15 janari i secilit vit kalendarik t€ dhéné dhe/ose brenda dhjeté (10) dité€ve té
punés nga data ku cilido fakt relevant ka ndodhur q¢ do té pércaktonte cilindo ndryshim
né kontrollin e menaxhimit dhe/ose né€ pronésiné e Operatorit t€ Deponisé¢ sé
Mbeturinave.

Jo mé& voné se dhjeté (10) Dit€ t€ Punés nga data kur ka ndodhé cilido ndryshim
material né cilindo fakt ose informaté qé pérmban dokumenti i cili e ka shoqéruar
Aplikacionin, Operatorét e Deponisé s€¢ Mbeturinave duhet t€ dérgojné nj€ verzion me
té dhénat e fundit té atij dokumenti dhe/ose duhet t€ dérgojné te Rregullatori t& dhénat e
fundit pér informatén n€ format t€ cilin mund ta specifikojé Rregullatori kohé pas kohe
ose me ané t€ komunikimit me shkrim.

Operatori 1 Deponisé s¢ Mbeturinave duhet t&€ njoftojé me shkrim Rregullatorin pér
cilatdo fakte ose situata té cilat kané ngjaré dhe prodhuar rezultate qé Operatori i
Deponisé s€¢ Mbeturinave t€ mos jeté mé né€ gjendje ti pérmbush dhe/ose ka déshtuar té
pé€ rmbush kushtet dhe konditat t& atyre lejeve zyrtare, autorizimeve ose pélgimeve nga
autoritetet tjera kompetente t€ konsideruara si esenciale pér dhénien e Licencés sé
Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave né pajtim me kété Rregull.

Operatori 1 Deponisé s€ Mbeturinave €shté i1 obliguar té raportojé me shkrim te
Rregullatori cilatdo fakte ose rrethana té cilat aktualisht dhe/ose potencialisht mund té
ndikojn né pozitén e tyre ekonomike dhe financiare dhe/ose solvenitetin, kapacitetin e
tyre Menagjues pér t€ operuar dhe menaxhuar Deponiné e Mbeturinave dhe/ose
disponueshmériné e aktuale t€ ekspertizés teknike dhe resurseve té kérkuara pér operim
dhe menaxhim t€ duhur t€ Deponisé s€¢ Mbeturinave me standardet e pércaktuara nga
Rregullatori, duke pérfshiré pa kufizime kurdo qofté:

(a)  cilido interes i sigurisé né€ asetet q€ jané€ té substanciale né ofrimin e Shérbimeve
pér Deponimin e Mbeturinave nga Operatori i Deponis€ s€ Mbeturinave béhet 1
detyrueshém; dhe/ose

(b) cilido person merr posedimin mbi, apo cilido proces mbahet, imponohet apo
ngrehet padija ndaj cilitdo aseti qé €shté substancial pér ofrimin e Shérbimeve
pér Deponimin e Mbeturinave nga Operatori i Deponisé s¢ Mbeturinave; dhe/ose

(¢)  cilido hap dhe/ose cilado ményré e veprimit ligjor ka filluar ose cilatdo hapa tjeré
jané ndérmarré pér té€ bankrotuar ose likuiduar Operatorin e Deponis€ sé
Mbeturinave ose pér ta shpallur até jo solvent.

Té€ gjitha shénimet duhet t&€ mbahen né seliné e Operatorit t€ Deponisé s€ Mbeturinave

dhe duhet t€ jené né dispozicion gjaté orarit t€ rregullt t€ punés pér tu kontrolluar nga

Rregullatori.

Té gjitha shénimet dhe raportet e parapara né két€ Nen duhet t€ organizohen dhe t&é

mbahen nga Operatori i Deponisé s¢ Mbeturinave pé r s€ paku 2 (dy) vite kalendarike
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62.1

62.2

63.1

63.2

63.3

nga data ku ato jané pregatitur sé pari ose u €shté caktuar afati, pérve¢ nése ndonjé ligj
tjetér 1 aplikueshém pércakton se ato duhet t&€ mbahen pér ciléndo periudhé mé té gjaté
kohore né t€ cilin rast periudha e fundit e mbajtjes duhet té aplikohet.

Kapitulli 3: Kundérvajtjet dhe Dénimet

Neni 62: Kundérvajtjet dhe Dénimet

Déshtimi pér té pérmbushur gjaté gjithé kohés cilatdo Kushte t€ Licencé s€¢ Shérbimit t&
pércaktuara nén kété Rregull duhet t€ pérbéjné kundérvajtje dhe duhet t€ ndéshkojé
Operatorin ¢ Deponisé s¢ Mbeturinave kundérvajtés me gjobé t€ véné né pajtim me
Rregulloren ¢ UNMIK-ut Nr. 2004/49 e datés 26 Néntor 2004, mbi Aktivitetet e
Ofruesve té Shérbimit t€ Ujit dhe Mbeturinave.

Gjobat pér shkelje té cilatdo prej Kushteve té Licencés s€ Shérbimit pér Deponimin e
Mbeturinave gjithashtu do t€ caktohen né pajtim me procedurat e pércaktuara me kété
Rregull mbi vénien e gjobave dhe me cilatdo Rregulla tjera procedurale té pércaktuara
nga Rregullatori kohé pas kohe.

Kapitulli 4: Ankesat

Neni 63: Ankesat

Oftruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave mund té ankohet te Komisioni 1
Shqyrtimeve i themeluar né pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2004/49 e datés
26 Néntor 2004, mbi Aktivitetet e Ofruesve t€ Shérbimit t€ Ujit dhe Mbeturinave ndaj
cilatdo prej vendimeve konkrete té€ Rregullatorit t&¢ ndérmarra pér cfarédo c¢éshtje
relevante, duke pérfshiré pa kufizime, cilatdo:

(a)  Céshtje, ndérrime, modifikime, ndryshime, plotésime, ripértérirje, zgjerime
dhe/ose modifikime n€ Licencén e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave;

(b)  Revokimi, deklarimi i ndérprerjes dhe/ose anulimi i Licencés s€ Shérbimit pér
Deponimin ¢ Mbeturinave si¢ €shté e paraparé nga Rregullatori nén kété Rregull;

(c)  Vendosja dhe/ose zbatimi i cilatdo Kushteve t€ Licencés s€¢ Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave té paraparé nén kété Rregull;

(d)  Vénia e gjobave pér ciléndo shkelje t€ Kushteve t€ Licencé€s s¢ Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave dhe/ose pér shkeljen e cilésdo dispozité t&é késaj
Rregulle;

Operatori 1 Deponisé s¢ Mbeturinave gjithashtu mund té ankohet né gjyqet e Kosovés
ndaj cilatdo vendimeve t€ Komisionit Shqyrtues t€ ndérmarra né cilatdo vendime
konkrete pér sa 1 pérket zbatimit t€ késaj Rregulle nga Rregullatori.

Me léshimin e cilitdo vendim konkret pér zbatimin e késaj Rregulle, Rregullatori duhet
t€ informojé Operatorin ¢ Deponis€ s€¢ Mbeturinave té cilit 1 drejtohet vendimi pér t&é
drejtén e tij pér ankesé né pajtim me két€ Nen.
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64.1

N O
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PJESA 10: TE NDRYSHME

Neni 64:  (Gjuhét
Ky Rregull l&€shohet dhe publikohet né tri verzicne t€ shkruara né gjuhét zyrtare qé
pérdoren né Kosové, respektivisht:
{a) Anglisht
(b) Shaip
{¢) Sérbisht

Ng rast t&¢ ndonjé mospérputhjeje n& mes t& versioneve né t& cilat ky Rregull &shté
1&shuar, versioni né gjuh&n Angleze duhet t& mirret si baze.

Neni 65: Hyrja né Fugi

Ky Rregull do t& hvj& né fuqi pas tridhjeté (30) ditéve prej datés sé nénshkrimit

Operatorét ¢ Deponis¢ s¢ Mbeturinave (€ cilésdo Deponi t¢ Mbeturinave ekzistuese dhe
operative do t& kené teté (§) muaj t&€ bien né pajtim me kérkesat e ké&saj Rregulle 1€
llogaritura nga data e hyrjes s€ saj né€ fuqi.

o
/ ~ / M - [ %
Pauline Brilhante Santos—' | ‘ &frim ajﬁi
Drejtor Zévendés\Drejtor

)
Yy /5“‘/ g
‘ 7/

Ramiz Kokollari

Udhéheqés i Seksionit t& Financ. & Tarifave

Zyra Rregullatore pér Uj¢ dhe Mbeturina
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SHTOJCA 1(a)

FORMULARI I APLIKACIONIT PER LICENCE TE SHERBIMIT PER DEPONIMIN E
MBETURINAVE NE KOSOVE

NEPERMJET TE KETIJ FORMULARI PARASHTROHET APLIKACIONI TE ZYRJA E RREGULLATORIT PER UJE DHE MBETURINA, PER
LICENCEN E SHERBIMIT PER DEPONIMIN E MBETURINAVE PER TE OFRUAR SHERBIME TE DEPONIMIT Ti MBETURINAVE.

NJOFTOJME SE OFRIMI I INFORMATES SE PASAKTE MUND PERFUNDOJ NE REFUZIMIN E LICENCES SE SHERBIMIT

KJO KERKESE DUHET TE DERGOHET TE: VETEM PER SHFRYTKEZIM ZYRTAR
Data e Pranimit
ZYRJA RREGULLATORE PiR UJE DHE Data e Marrjes
) MB.ETURINA Data e Refuzimit
NDERTESA E BARDHE, Rruga BAJRAM KELMENDI [ paguar per [TPo [ o
PRISHTINE, KOSOVE Kérkesé

a) Emri i parashtruesit té
Kérkesés:

b) Adresa e biznesit

¢) Numri i telefonit d) Numri i telefonit mobil
e) Numri i faksit f) Adresa elektronike (E-mail)
Licenca e biznesit Numri Emri i entitetit 1éshues

a) Lloji i parashtrimit té

l;;‘ol;zzsme N vetim Parashtron Ap}lllgzcwmn pér t€ parén Ripértriie [] Ndryshim i pronésisé []
njérén)

b) Kategoria e Ndérmarrje Publike [ ] Ndérmarrje Aksionare [ | Ortakéri []

parashtruesit té kérkesés  Organ Qeveritar [ ] Ndérmarrje Private [ ]

(Plotéso me “vetém

njérén)

¢) Kontakt personi i parashtruesit | Emri: | Titulli

té Kérkesés Numri i telefonit: Numri i faksit
a) Emri i Kryesuesit té Bordit Mbikqyrés Adresa
b) Emri i Drejtorit Menaxhues Adresa

¢) Emri i Zyrtarit té Larté Financiar (ose

me funksion té njejté) A
(d) Emri i MePaxh”ueflt' tf Larté Operativ Adresa
(ose me funksion té njejt¢)
Emri i Aksionarit Numri i Telefonit Pérqindja e Pronés
(Pérdorni fleta plotésuese nése éshté nevoja)
a) Pronari i Pronés Emri Numri i Telefonit Pérqindja e Pronés

(Pérdorni tabela shtesé nése
éshté nevoja)




b) Pérshkrimi i Pronés Pérshkrimi ligjor i pronés
(Ky pérshkrimi duhet té
jeté  pé rshkrim ligjor i
pronés.  Pérdorni fleta
plotésuese  nése  éshté

nevoja)

Numri kadastral i planit t€ hartés

Referenca e kadastrit né fletén
milimetrike

Pérshkrimi topografik dhe gjeologjik i
pronés

(Duhet té ofrohet skica e duhur gé tregon
topografiné dhe gjeologjiné e pronés)

Regjistrimi i shfrytézimit té tokés

Té drejtat mbi Mineralet

A ekziston ndonjé mosmarréveshje pér té drejtat mbi mineralet qé kané  Po [] Jo [
té b&jné me pronén?

Nése “po” pérshkruani mosmarréveshjen né njé fleté t& vecanté.

¢) Masat Ujore Rrjedhat e ujit dhe tokat € pé rmbytura | Jo [] Nése “po” pérshkruani shkurtimisht

né ujé
Po []

(A ekzistojné  tokat  té  pé
rmbytura/Rrjedha té ujit né proné?)
Jo ] Nése “po” pérshkruani shkurtimisht
Po []

Akuiferet néntokésoré

(A ekziston ¢farédo akuiferi né proné?)
Jo ]
Po[]

Puset e Ujit

(A ekzistojné puse té ujit ose puse té
hapura té vendosura brenda njé
kilometri nga kufiri i pronés)

Nése “po” pérshkruani shkurtimisht

Shfrytézimi i méparshém i pronés

(Pér cka éshté shfrytézuar terreni mé
paré para se té shfrytézohet pér
deponimin e mbeturinave?)

Jo ]
Po []

Rreziku nga v€rshimat

(A ekziston rreziku nga vérshimet ose
démtimi i terrenit pér shkak té shkarjes
sé tokés ose vérshimeve?)

Nése “po” pérshkruani shkurtimisht

PJESA 6-DETAJET FIZIKE TE DEPONISE SE MBETURINAVE

a) Emri me té cilin njihet deponia

b) Emri i pronarit ligjor té kompleksit té¢ deponisé

¢) Adresa e kompleksit té deponisé

d) Numri i telefonit té kompleksit té
deponisé

e)- Numri i telefonit mobil i kompleksit té
deponisé

f) Numri i faksit i kompleksit té deponisé

g) Adresa elektronike (E-mail) e kompleksit té
deponisé

h) Sipérfaqja e pronés

i) Sipérfaqja e rezervuar pér operime té
kompleksit té deponisé

j) kapaciteti ditor i llogaritur né ton

k) Kapaciteti vjetor i llogaritur né ton

1) Gjasat e jetézgjatjes té llogaritura né vite

m) Kapaciteti total volumetrik

n) Né cilén fazé gjendet kompleksi i Fazén e Po[ ] Jo[] Fazén e ndértimit Po[ ] Jo[J
deponisé? plamﬁklmlt

E pérfunduar  Po [_] Jo[] Data e pritur e pérfundimit
n) Leja pér ndértim Numri Data e 1éshimit

o) Siguria dhe qasja né deponi

(Pérshkruani qasjen né kompleksin e deponisé
si dhe pajisjet pér sigurim qé gjenden né
vendin e deponisé. Duhet té pérfshihet edhe
skica eduhur qé tregon lokacionin)
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p) Ndértesat dhe strukturat tjera

(Jepni pérshkrimin e ndértesave té ndryshme
né vendin e kompleksit té deponisg,
shfirytézimi i tyre i planifikuar, lokacioni i té
gjitha rrugéve, zonat e parkingjeve pér
automjete dhe rrethojat e sigurisé, lokacioni i
gelive té deponisé dhe gypat e drenazhés,
skica e duhur duhet té ipet sé bashku me
kérkesén)

q) Zhvillimi i planifikuar pér té ardhmen
(Pérshkruani shkurtimisht cilatdo zhvillime té
planifikuara pér té ardhmen)

PJESA 7-OPERIMET E DEPONISE SE MBETURINAVE

a) Emri i entitetit operativ

b) Pérvoja e Operatorit té Deponisé sé
Mbeturinave

(Pérshkruani pérvojén e operatorit pér punén
operative ose menaxhuese pér Deponiné e
mbeturinave. Pérdorni tabelat shtesé nése
éshté nevoja.)

¢) Struktura Organizative

(Jepni pérshkrim té shkurtér té strukturés
organizative.  Duhet té ofrohet  edhe
organogrami sé bashku me Aplikacionin)

d) Numri i té Punésuarve

Emri i Pozités Numri i t& Emri i Pozités Numri i t€ Punésuarve né kété
Punésuarve né kété pozité
pozité
Menaxheri i Pérgjithshém Operatorét e Kamionéve
Menaxheri i Deponisé€ s¢ Mbeturinave Mekanikét pér Mirémbajtje
Mbikqyrési i deponisé Menaxheri i Administratés
Kryepunétori i deponisé Zyrtari pér Prokurim
Punétorét e Peshores Zyrtari pér Blerje
Punétori Sinjalizues Punétori pér Pjesét e Inventarit
Punétor krahu (fizik) Punétori pér Shérbime ndaj
Konsumatoréve
Roja e Sigurimit dhe Portierét Sekretar — sportelist
Operuesit e Paisjeve t€ Rénda Té tjerét
e) Lista e Paisjeve dhe Makinerisé Kryesore né deponi
Emri i Paisjes Numri Emri i Paisjes | Numri Emri i Paisjes Numri

Bulldozheri Kompresuesi i Deponisé Kamioni pér fikjen e
zjarrit
Eskavatori Ngarkuesit me lopaté pérpara Gjeneratori pér rrymé
Peshorja Ngarkues me gérrmues né anén Grisési i letrave
¢ pasme
Kamionét Cisterna Kamionét Vetéshkarkues Pajisjet kompjuetrike

Bagerét me lopaté
mekanike

Filtruesi i ujé rave té ndotur

f) Mbrojtja nga zjarri

(Jepni pérshkrimin e planit pér rastet e mundé shme qé
do t€ pérdoret pér parandalim, kontroll dhe menaxhim

té zjarreve té papritura dhe ilegale. Gjithashtu

ofroni

detajet mbi trajnimin pér té luftuar zjarrin qé i éshté

siguruar té punésuarve dhe listén e numrit dhe

llojit té

paisjeve qé jané né dispozicion. Pérdorni tabela shesé

e nése éshté nevoja)
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g) Lufta kundér démtuesve dhe plehérave
(Pérshkruani masat qé do té ndérmirren ndaj
pkehérave, démtuesve, brejtésve dhe kafshéve
tiera né deponi. Pérdorni tabela shtesé nése
éshté nevoja)

h) Pranimi i Mbeturinave té Ngurta
(Pérshkruani procedurat me ané té té cilave
pranohen, inpektohen dhe lejohen té hyjné né
deponi Mbeturinat e Ngurta Komunale.
Pérdorni tabela shtesé nése éshté nevoja)

i) Procedurat pér Peshim

(Pérshkruani procedurat qé pérdoren pér té
peshuar automjetet transportuese qé bartin
mbeturina qé hyjné dhe dalin. Pérfshini
informatén lidhur me shénimet qé duhet té
pérdoren pér té mbajtur regjistrin e aktivitetit
ditor té deponisé, duke pérfshiré edhe sasiné e
mbeturinave qé pranohen. Pérdorni tabela
shtesé nése éshté nevoja)

j) Reciklimi

Pérshkruani masat gé do té pérdoren pér té
ndaré produktet e mbeturinave dhe qé do ta
ndihmojné reciklimin. Pérdorni tabela shtesé
nése éshté nevoja)

k) Vendosja, Shtypja dhe Mbulimi i
Mbeturinave

(Ofroni detajet e plota té planit operativ pér
vendosjen,  shtypjen  dhe  trajtimin e
mbeturinave duke pérfshiré skicé n e duhur
Pérdorni tabela shtesé nése éshté nevoja)

PJESA 8- KONSUMATORET

a) Emri i Punétorit pér Shérbimet ndaj
Konsumatoréve

b) Numri i telefonit

Numri i telefonit mobil

Adresa elektronike
(E-mail)

¢) Mundésia pér té ofruar Shérbime | Numri i dit€ve né javé

Numri i oréve né dité

punés

Orari ditor i fillimit té

Orari ditor i mbarimit té

punés

d) Regjioni i Shérbimit

(Tregoni kufijté territorial té regjionit
té cilit duhet té i ofrohen shérbimet
nga Deponina e Mbeturinave)

e) Emrat e Komunave qé u ofrohen
Shérbimet

(Pérdorni tabela shtesé nése éshté
nevoja)

f) Ofruesit e Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave
(Shkruani  emrat e Ofruesve té
Shérbimit  pér  Grumbullimin e
Mbeturinave qé duhet té jené té
autorizuar té shfrytézojné Deponiné e
Mbeturinave)
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PJESA 9-KONSIDERATAT PER MJEDISIN

a) Masat pér Kontrollin e Ndotjes
(Pérshkruani masat dhe pajisjet qé do té
pérdoren pér pérpunimin dhe monitorimin e
ujérave té ndotura dhe té kullimeve.
Pérdorni tabela shtesé nése éshté nevoja.

b) Menaxhimi i Ujérave Sipérfaqésore

(Pérshkruani planin me té cilin do té
parandalohet hyrja né zonén punuese té
deponisé e ujérave sipérfagésore té
pandotura dhe ujérave té  drenazhit.
Pérdorni tabela shtesé nése éshté nevoja.)

¢) Plani i Mbylljes té Deponisé sé
Mbeturinave

(Pérshkruani procedurat dhe masat pér
mbylljen e deponisé dhe pér pérkujdesje té
métejshme t€ saj té cilat do t€ zbatohen kur
deponia t&€ mos jeté mé né shfrytézim.

PJESA 10 - AUTORIZIMI DHE NENSHKRIMI I KERKESES

I méposhté nénshkruari siguron se ai éshté person me zé té miré dhe siguron né vazhdim se éshté i autorizuar nga Bordi
Mbikqyrés i tij té parashtroj dhe nénshkruajé kété Kérkesé té Licencés sé Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave dhe
informata e dhéné né Kérkesé éshté e vérteté, e sakté dhe korrekte.

Emri:

Titulli:

Emri i parashtruesit té Kérkesés:

Uné , pohoj nén masén e ndéshkimit penal té Ligjit, se deklaratat dhe
infomatat e pérfshira né kété dokument jané té vérteta dhe té sakta.

Nénshkrimi: Data:
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SHTOJCA 1 (b)

APROVIMI NGA BORDI MBIKQYRES

Letra, e cilai i referohet Rregullés mbi Licensimin e Operatorérve té Deponisé sé
Mbeturinave né Kosové, duhet té ofrohet sipas formatit dhe pérmbajtjes si né vijim nga Bordi
Mbikqyrés i parashtruesit té Kérkesés né letrén me balliné zyrtare e nénshkruar nga
Kryesuesi i Bordit Mbikqyrés dhe e dérguar nga parashtruesi i Aplikacionit sé bashku me
Aplikacionin te Rregullatori.

Data: Dita-Muaji-Viti

[Shéno emrin e parashtruesit té Kérkesés]
[Shéno adresén e parashtruesit té Kérkesés]

[Shéno adresén e parashtruesit té Kérkesés]

Nga:  [Shéno emrin e Drejtorit Menaxhues té parashtruesit té Kérkesés]

Drejtori Menaxhues

I nderuvari [Zgjedhe njérén: Z. / Znj. / Znjsh.] [Shéno emrin e pranuesit],

Lénda: Autorizimi 1 Bordit pér t€ parashtruar Aplikacionin e Licencés s€¢ Operimit té
Shérbimit

Ne, Bordi Mbikqyrés i <shéno emrin e ploté té parashtruesit té Kérkesés> jemi n€ dijeni pér
nevojén e parashtruesit t€ Kérkesés pér t€ aplikuar dhe t€ marré Licencén e Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave nga Zyrja e Rregullatorit pér Ujé dhe Mbeturina.

Gjithashtu ne konfirmojmé se Drejtorit Menaxhues <shéno emrin e ploté té parashtruesit té
Kérkesés> 1 &shté dhéné plotésisht mandati dhe €shté i autorizuar né emér t€ parashtruesit té
Kérkesés t€ aplikoj pér Licencé té€ Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave pér té€ operuar me
Kompleksin pé¢ Deponimin e Mbeturinave dhe té ofrojé¢ dokumentet e kérkuara nga Zyrja e
Rregullatorit pér Ujé dhe Mbeturina pér kété qéllim.

Me respekt,

[Shéno emrin e personit qé e nénshkruan letrén]
[Shéno titullin e personit qé nénshkruan letrén]

[Nénshkrimi i personit emri i té cilit éshté shénuar]
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SHTOJCA 1 (c)

APROVIMI I DEKLARATAVE FINANCIARE

Letra, duke iu referuar Rregullés mbi Licencimin e Operatorérve té Deponisé sé Mbeturinave
né Kosové, duhet té ofrohet sipas formatit dhe pérmbajtjes si né vijim e nénshkruar nga
personi té cilit i éshté dhéné mandati pér ta béré kété dhe e dérguar nga parashtruesi i
Kérkuesés bashké me Aplikacionin te Rregullatori.

Data: Dita-Muaji-Viti

[Shéno emrin e parashtruesit té Kérkesés]
[Shéno adresén e parashtruesit té Kérkesés]

[Shéno adresén e parashtruesit té Kérkesés]

Nga: [Shéno emrin e Drejtorit Menaxhues té parashtruesit té Kérkesés]

Drejtori Menaxhues

I nderuvari [Zgjedhe njérén: Z. / Znj. / Znjsh.] [Shéno emrin e pranuesit],

Lénda: Deklarata Financiare

[Shéno emrin e ploté té parashtruesit té Kérkesés]

T€ pé&rmbyllur do té€ gjeni deklaratén financiare mé t€ fundit n€ dispozicion [shéno nése éshté
“e audituar” apo “nuk éshté e audituar”’] pér ndérmarrjen tuaj dhe e cila mbulon periudhén
dymbédhjeté mujore duke filluar prej [shéno datén e fillimit né Dita-Muaji-Viti] dhe mbaron
[shéno datén e mabrimit né Dita-Muaji-Viti] .

Ne déshmojmé se llogarité dhe shifrat e pérfshira né deklaratén financiare t€ p&rmbyllur
pérfshijné té gjitha operimet financiare t€ ndérmarrjes tuaj dhe mé tutje garantojmé se
deklaratat financiare, paragesin statusin financiar té vérteté dhe korrekt t€ ndérmarrjes.

Me respekt,

[Shéno emrin e personit qé e nénshkruan letrén]
[Shéno titullin e personit qé nénshkruan letrén]

[Nénshkrimi i personit emri i té cilit éshté shénuar]
Pérmbylljet
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SHTOJCA 1 (d)

AUTORIZIMI PR TE OPERUAR

Letra Autorizuese nga Agjensioni Kosovar i Mirébesimit duhet té ofrohet sipas formatit dhe
pérmbajtjes si né vijim dhe té dorézohet nga parashtruesi i Kérkesés sé bashku me
Aplikacionin te Rregullatori.

Data: Dita-Muaji-Viti
[Shéno emrin e parashtruesit té Kérkesés]

[Shéno adresén e parashtruesit té Kérkesés]

[Shéno adresén e parashtruesit té Kérkesés]

Nga: [Shéno emrin e Drejtorit Menaxhues té parashtruesit té Kérkesés]

Drejtori Menaxhues

I nderuari [Zgjedhe njérén: Z. / Znj. / Znjsh.] [Shéno emrin e pranuesit],

Lénda: Autorizimi pér t&€ Operuar

Ne konfirmojmé se <shéno emrin e ploté té parashtruesit t¢é Kérkesés > €shté i autorizuar té
operojé dhe t€ menaxhojé <shéno emrin e Deponisé sé Mbeturinave> Kompleksin pé
Deponimin e Mbeturinave pér njé€ periudhé prej <shéno numrin e viteve> viteve.

Me respekt,
[Shéno emrin e personit qé e nénshkruan letrén]
[Shéno titullin e personit qé nénshkruan letrén]

[Nénshkrimi i personit emri i té cilit éshté shénuar]
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SHTOJCA 1(e)

LISTA KONTROLLUESE E KOMPLETUESHMERISE ADMINISTRATIVE

TE GJITHA INFORMATAT E DHENA NE KETE LISTE KONTROLLUESE DUHET TiE OFROHEN SE BASHKU ME APLIKACIONN PER
LICENCE TE SHERBIMIT PER DEPONIMIN E MBETURINAVE. T GJITHA PIKAT E PERFSHIRA Ni KETE LISTE KONTROLLUESE I
REFEROHEN PJESEVE DHE NENEVE TE RREGULLES MBI LICENSIMIN E OPERATOREVE TE DEPONISE Si MBETURINAVE NiE KOSOVE

DHE Ni FORMULARIN PER PARASHTRIMIN E KERKESES QE KA Ti BEJE ME TE.

Pjesa 1 — Identifikimi i parashtruesit té (Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
Kérkesés
1(a) | Emri i parashtruesit t€ Kérkesés [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
1(b) | Adresa e Biznesit [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
1(c) | Numri i telefonit [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
1(d) | Numri i telefonit mobil ] E plotésuar [1 E pa-plotésuar
1(e) | Numri i faksit [] E plotésuar [ E pa-plotésuar
1(f) | Adresa elektronike (E-mail) [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
1(g) | Licenca e Biznesit ] E plotésuar [] E pa-plotésuar
Pjesa 2 — Informata e Pérgjithshme pér (Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
parashtruesin e Kérkesés
2(a) | Tipi i parashtruesit t& Kérkesés [] E plotésuar [] E pa-plotésuar
2(b) | Kategoria e parashtruesit t&€ Kérkesés [ ] E plotésuar [1 E pa-plotésuar
2(c) | Personi Kontaktues i Aplikuesit [ 1E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
Pjesa 3 — Menaxherét e Larté té (Plotéso me “\’ vetém njérén) Vérejtjet
parashtruersit té Kérkesés
3(a) | Kryesuesi i Bordit ] E plotésuar [1 E pa-plotésuar
3(b) | Drejtori Menaxhues [] E plotésuar [] E pa-plotésuar
3(d) | Zyrtari i Larté Financiar [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
3(d) | Menaxheri i Larté Operativ [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
Pjesa 4 — Aksionarét (Plotéso me ‘“\” vetém njérén) Vérejtjet
| Aksionarét [] E plotésuar | [ E pa-plotésuar
Pjesa S — Pronésia e Tokés (Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
5(a) | Pronari i Pronés [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
5(b) | Pérshkrimi i Pronés [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
5(c) | Masat Ujore ] E plotésuar [1 E pa-plotésuar
Pjesa 6 — Detajet e Deponisé s¢ Mbeturinave (Plotéso me ‘“\” vetém njérén) Vérejtjet
6(a) | Emri i Kompleksit [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(b) | Emri i Pronarit t& Kompleksit [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(c) | Adresa e Kompleksit [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(d) | Numri i Telefonit ] E plotésuar [1 E pa-plotésuar
6(e) | Numri i Telefonit mobil [] E plotésuar [ E pa-plotésuar
6(f) | Numri i Faksit [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(g) | Adresa elektronike (E-mail) [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(h) | Zona e Sipérfages [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(i) | Zona e Sipérfages pér Aktivitete né ] E plotésuar [ E pa-plotésuar
Deponi
6(j) | Kapaciteti Ditor i Llogaritur [] E plotésuar [ E pa-plotésuar
6(k) | Kapaciteti Vjetor i llogaritur [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(1) | Gjasat e Jetézgjatjes sé llogaritur [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(m) | Kapaciteti total Volumetrik L] E plotésuar [1 E pa-plotésuar
6(n) | Leja pér Ndértim [] E plotésuar [ E pa-plotésuar
6(o) | Sigurimi dhe Qasja né Deponi [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(p) | Ndértesat dhe Strukturat tjera [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
6(q) | Zhvillimi i Planifikuar né t¢ Ardhmen [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
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Pjesa 7 — Operimet né Deponiné e (Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
Mbeturinave
7(a) | Emri i Entitetit Operativ [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
7(b) | Pérvoja e Entitetit Operativ [] E plotésuar [] E pa-plotésuar
7(c) | Struktura Organizative [] E plotésuar [] E pa-plotésuar
7(d) | Numri i t& Punésuarve [JEplotésuar | [] E pa-plotésuar
7(e) | Lista e Paisjeve Kryesore [ ] E plotésuar [] E pa-plotésuar
7(f) | Mbrojtja nga Zjarri [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
7(g) | Lufta kundér démtuesve dhe plehérave | [] E plotésuar [] E pa-plotésuar
7(h) | Pranimi i Mbeturinave t& Ngurta [] E plotésuar [] E pa-plotésuar
7@i) | Procedurat e Peshimit [JEplotésuar | [] E pa-plotésuar
7(G) | Reciklimi [] E plotésuar [] E pa-plotésuar
7(i) | Vendosja, Shtypja dhe mbulimi i [ 1E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
Mbeturinave
Pjesa 8— Konsumatorét (Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
8(a) | Punétori pér Shérbime ndaj [JEplotésuar | [] E pa-plotésuar
Konsumatoréve
8(b) | Numiri i Telefonit [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
8(c) | Mundésia pér té ofruar Shérbime [ 1 E plotésuar [ ] E pa-plotésuar
8(d) | Regjioni i Shérbimit [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
8(e) | Emrat e Komunave qé u ofrohen Shérbimet | [] E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
8(f) | Oftuesit e Shérbimit pér Grumbullimin e [ 1 E plotésuar [ 1 E pa-plotésuar
Mbeturinave
Pjesa 9— Konsideratat pér Mjedisin (Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
9(a) | Masat pér Kontrollin e Ndotjes ] E plotésuar [] E pa-plotésuar
9(b) | Menaxhimi i Ujérave Sipérfagésor [] E plotésuar [] E pa-plotésuar
9(c) | Plani i Mbylljes s& Deponisé dhe [JEplotésuar | [] E pa-plotésuar
Pérkujdesja e métejme
Pjesa 10—Autorizimi pér parashtrimin e (Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
Kérkesés
Nénshkrimi dhe data ] E plotésuar ] E pa-plotésuar

B - DOKUMETET E NEVOJSHME

(Numvrat e neneve jané té atyré qé jané té paraqitura né Rregullen e Licensimit té Operatoréve té Kompleksive pér Deponimin e Mbeturinave)

Numri dhe Emri i Nenit (Plotéso me ‘“\” vetém njérén) Vérejtjet

Neni 12 Formulari pér parashtrimin e Kérkesés | [ ] Ekziston [ ] Mungon
Neni 13.1 Aplikacioni ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 14.2 Aprovimi i Bordit ] Ekziston | Mungon
Neni 15.2 Aprovimi i Deklaratave Financiare ] Ekziston | Mungon
Neni 16 Autorizimi pér t€ Operuar [ ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 23 Letra nga Drejtorati i Minierave [1 Ekziston [ 1 Mungon
Neni 25.2 Licenca nga MAPH ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 25.3 Licenca nga ISHP ] Ekziston | Mungon
Neni 26.1(a) Skica deponisé [ ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 26.1(b) Skica e drenazhit sipérfaqésor [ ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 26.1(c) Skica e lokacionit té& strukturés [] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 26.1(¢) Pérshkrimi i Ndryshimeve t& ] Ekziston ] Mungon

Propozuara
Neni 26.1(e) Kompleti i skicave “t€ ndértuara“ [ ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 26.1(g) Skica e Kompleksit té Planifikuar [ ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 27.1 Skica e Zonés sé Pérgjithshme [] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 27.2 Skica e Topografisé dhe Gjeologjisé [1 Ekziston [ 1 Mungon
Neni 27.3 Skica pér masat ujore dhe Puset [] Ekziston [] Mungon
Neni 29 Lista e Tarifave t€ Shérbimit ] Ekziston | Mungon
Neni 30.1 Organogrami [ ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 30.2(a) Procedurat pér Pranimin e [] Ekziston ] Mungon

Mbeturinave
Neni 30.2(b) Procedurat pér Mbeturinat e [] Ekziston ] Mungon

Pranueshme
Neni 30.2(c) Procedurat e Peshimit [] Ekziston [] Mungon
Neni 30.2(d) Procedurat pér Mbajtjen e Shénimeve [ ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 30.3 Procedurat pér Reciklim [] Ekziston [ 1 Mungon
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Neni 30.4 Procedurat e Vendosjes dhe té [] Ekziston [] Mungon
Mbulesés

Neni.5 Lufta kundér Démtuesve dhe Brejtésve | [ Ekziston [] Mungon

Neni 30.6 Plani pér Mbrojtje kundér zjarrit [] Ekziston [] Mungon

Neni 30.7 Plani pér Shéndet dhe Siguri [] Ekziston [] Mungon

Neni 31.1(a) Plani i Menaxhimit t€¢ Ujérave [ Ekziston ] Mungon
Sipérfagésor

Neni 31.1(b) Pérpunimi i Ujit t& Ndotur [1 Ekziston [ Mungon

Neni 31.2 Studimi i Ndikimit né Ambient [] Ekziston [] Mungon

Neni 32.1(a) Plani pér Mbylljen e Qelive Aktive [] Ekziston [] Mungon

Numri dhe Emri i Nenit (Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
Neni 32.1(b) Plani pér Mbylljen e Deponisé [] Ekziston [] Mungon
Neni 32.2 Plani pér Pérkujdesje t&€ Métejme dhe [] Ekziston [1 Mungon
Monitorim
Neni 33.3 Dokumentet pér Sigurim [ ] Ekziston [ ] Mungon
Neni 34.1 Certifikata pér Garancion t& Zbatimit [] Ekziston [ Mungon
Neni 35 Biografia pér Menaxherét e Larté [] Ekziston [] Mungon
Neni 36(a) Dokumentet Themeluese [] Ekziston [] Mungon
Neni 36(c) Certifikata pér Regjistrimin e Biznesit | [ | Ekziston [ Mungon
Neni 36(d) Certifikata e Regjistrimit t&¢ TVSH [] Ekziston [] Mungon
Neni 36(e) Konfirmimi i Pagesave dhe Rrogave [ ] Ekziston [ ] Mungon
Neni 36(f) Deklaratat Financiare [] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 36(g) Deklaratat Bankare [1 Ekziston [ 1 Mungon
Neni 36(h) Deklarata e Parashikimit Financiar [ ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 36(i) Déshmia e Investimeve [] Ekziston [ Mungon
Neni 36(j) Investimet e Parashikuara pér té [ Ekziston ] Mungon
Ardhmen
Neni 37.1(a) Pagesa e Tatimit mbi Pronén [ ] Ekziston [ 1 Mungon
Neni 37.1(b) Pagesa e faturave t& Shérbimit publike | [] Ekziston [] Mungon
Neni 37.1(c) Gjendja e pagesés sé TVSH [] Ekziston [] Mungon
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SHTOJCA 1(f)

CERTIFIKATA E LICENCES

CERTIFIKATA E LICENCES SE SHERBIMIT PER DEPONIMIN E MBETURINAVE

NUMRI I LICENCES: [kriko KETU puesavo NUMRIN E LICENSES)]
EMRI I OPERATORIT TE DEPONISE SE MBETURINAVE: [kLiko KETU pHESHENO  EMRIN]
DATA E LESHIMIT: [kiko KETU puE suino DATEN]  DATA E SKADIMIT: [kLiko KETU puk suino DATEN]

DATA ) E MODIFIKIMIT:
[ NESE ESHTE E ZBATUESHME, KLIKO KETU DHE SHENO DATEN, NESE Jo sHENO E PAZBATUESHME)]

EMRI I DREJTORIT MENAXHUES: [kzix0 KETU pHE suENo EMRIN E DREJTORIT]
ADRESA E OPERATORIT TE DEPONISE SE MBETURINAVE: [kziko KETU pHE snino ADRESEN]
REGJIONI I SHERBIMIT: [xzik0 KETU puE suivo EMRIN E KOMUNES DHE TE ZONES SE SHERBIMEVE]

AKTIVITETET E AUTORIZUARA SIPAS KESAJ LICENCE PER SHERBIME:

Né bazé t& Rregullés s€¢ Zyrés sé Rregullatorit t€ Ujit dhe Mbeturinave mbi Licencimin e Operatoréve t€ Deponisé s&
Mbeturinave né Kosové, Licenca pér Shérbime Operative i léshohet [kzik0 KETU pHE suENo EMRIN] me géllim t& caktuar qé
brenda Regjionit s¢ Shérbimit t€ definuara mé larté t€ ofrojn€ Deponimin e Mbeturinave qé kané t€ b&jné me Mbeturinat e
Ngurta Komunale dhe Mbeturinave t& Ngurta Jo t&€ Rrezikshme.

DEPONIMI I MBETURINAVE:
T& gjitha Mbeturinat e Ngurta Komunale t€ pranuara né Deponiné e Mbeturinave ose duhet t& shtypen dhe té groposen né gelité e
caktuara ose té reciklohen nése éshté e mundshme.

KUFIZIMET:
Operatori i Deponisé s€¢ Mbeturinave né veganti éshté i kufizuar té:
1. Pranojé mbeturina t€ ngurta t€ palejueshme, mbeturina t&€ ngurta t€ rrezikshme, mbeturina t€ léngshme té cilésdo
formé dhe lloj.
2. B&j pranimin e cilitdo lloj t& mbeturinave t€ ngurta jashté Regjionit t€ Shérbimit pa marré aprovim paraprak nga
Rregullatori pér t& béré njé gjé t& tille.
3. Kufizime tjera té cilat gjenden né Rregullen mbi Licencimin e Operatorit t&€ Deponisé s€¢ Mbeturinave.

AFATET DHE KUSHTET TJERA Ti ZBATUESHME:

Léshimi i késaj Licence t& Shérbime pér Deponimin e Mbeturinave éshté e bazuar né€ informatén e ofruar nga parashtruesi i
Kérkesés qé nga momenti i dorézimit t& kérkesés mé [kziko KETU pHE suENo DATEN E PARASHTRIMIT TE KERKESES]
. Licenca mund t€ anulohet nése mé pas kuptohet se informata e ofruar nga parashtruesi i Kérkuesés éshté e pasakté dhe/ose e
kegkuptuar dhe/ose pércaktohet se nuk &shté né pérputhshméri me afatet dhe kushtet nén té cilat kjo Licencé€ e Shérbimit pér
Deponimin e Mbeturinave éshté e 1éshuar. Licenca e Shérbimit pér Deponimin e Mbeturinave hyn né fuqi nga data e 1éshimit té
saj dhe duhet t&¢ mbetet n€ fuqi deri né Datén e Skadimit qé éshté dhéné mé larté pérveg nése revokohet né bazé t&€ dispozitave t&
Rregullés mbi Licensimin e Operatoréve t€ Deponisé s€ Mbeturinave né Kosové, e 1&shuar nga Zyrés Rregullative e Ujit dhe
Mbeturinave.

NENSHKRUAR: DATA: [KLiko KETU pHE snENo DATEN]
EMRI: [KLiko KETU pHE saENo EMRIN
TITULLI: Kryesuesi i Zyrés Rregullative té Ujit dhe Mbeturinave

SHTYPNI VULEN ZYRTARE TE
ZYRES RREGULLATIVE PER
UJE DHE MBETURINA
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Titulli i pozités:

Kualifikimet:

SHTOJCA 1 (g)

FORMATI I BIOGRAFISE

Shéno titullin e postit té méparshém té punés.

a

Arsimimi:

Shéno emrat e shkollave, kolegjeve, universiteteve, instituteve teknike ose
té tjera trajnuese té cilat i keni vijuar duke pérfshiré edhe vitet kur i keni
vijuar si dhe diplomat ose certifikatat e fituara.

Pérvoja:

Pérshkruaj shkurtimisht pérvojén e punés, duke filluar prej asaj mé té
fundit. Pér secilén prej tyre shéno emrin e punédhénésit, adresén dhe
numrin e telefonit, vitin e fillimit dhe t¢ mbarimit pér secilin vend pune,
dhe titullin e pozités

Njohurité, Zotésité, Aftésité:

Té tjera:

Q

Patenta e Shoferit

Shéno nése disponon me patenté té shoferit qé vien né Kosové (po / jo).
Nése “po”, shéno datén e léshimit dhe emrin e autoritetit pér léshim.
Kopja e patentés sé shoferit duhet té bashkangjitet né biografi

Aftésité kompjuterike

Shéno nivelin e aftésive kompjuterike si jo i mjaftueshém, i miré dhe
shumé i miré. Gjithashtu shéno emrin e programeve softverike té
kompjuterit té cilat i zotéron dhe né té cilat ke njohuri t€ punosh.

Gjuhét

Shéno zotésité e pérdorimit té gjuhéve. Pér secilén shéno aftésiné e té
komunikuarit, té shkruarit dhe té lexuarit si: fillestar, miré, shumé miré,
shkélgyeshém dhe né nivelin e gjuhés amétare.

Karakteristikat Personale:
Shéno ciléndo karakteristiké té veganté qé duhet té ndikonte né pozitén
pér té cilén jeni duke parashtruar Aplikacionin.

Shéndeti:

Shénoni gjendjen tuaj té pérgjithshme shéndetésore e cila mund té keté
ndikim né pozitén pér té cilén jeni duke parashtruar Aplikacionin.
Shénoni cilatdo kufizime pér puné té cilat mund té i keni pér arsye té
shéndetit tuaj.

Dosja Penale:

Shénoni nése keni qené ndonjéheré i dénuar pér ndonjé krim dhe nése
pérgjigjja éshté “po”, tregoni natyrén e dénimit dhe vitin e dénimit. Kjo
informaté duhet té sigurohet pér secilin krim té dénuar.
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